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در ماه های اخیر، جلسات ستاد تنظیم بازار استان البرز 
به صورت مستمر برگزار می شود و در هر نوبت، موضوعاتی 
همچون »حمایت از تولیدکنندگان داخلی«، »ساماندهی 
بازار نان« و »تأمین کالاهای اساسی مردم« در دستور 
کار قرار می گیرد. سخنان استاندار البرز و دیگر مسئولان 
حاضر در این نشست ها، حاکی از عزم جدی برای کنترل 
قیمت ها و حمایت از معیشت مردم است؛ اما بررسی 
تصویر  اقتصادی،  فعالان  با  گفت وگو  و  بازار  میدانی 

دیگری را نشان می دهد.
در حالی که جلسات متعددی در سطح استان برای 
»مدیریت بازار« برگزار می شود، واقعیت این است که 
بخش قابل توجهی از تصمیم گیری ها در این حوزه نه در 
سطح استان بلکه در سطح ملی و کلان اقتصادی کشور 
اتخاذ می شود. نرخ کالاهای اساسی همچون نان، مرغ، 
برنج و روغن، تابع سیاست های وزارتخانه ها، نهادهای 
مرکزی و تصمیمات بودجه ای دولت است؛ بنابراین، 
باقی  مصوبات جلسات استانی اغلب در حد توصیه 

می ماند و تأثیر ملموسی در سفره مردم ایجاد نمی کند.
یکی از مدیران دستگاه های اجرایی استان که نخواست 
نامش فاش شود، در گفت وگویی غیررسمی اذعان کرد 
ابزار اجرایی برای  بازار استان عملًاً  که »ستاد تنظیم 
کنترل بازار ندارد«. به گفته او، »وقتی قیمت نهاده های 
دامی، آرد، سوخت یا ارز در سطح ملی تعیین می شود، 
استان نمی تواند به صورت مستقل تصمیمی برای کنترل 
قیمت مرغ، نان یا برنج بگیرد. ما فقط موظفیم مصوبات 

کشوری را اجرا کنیم و گزارش بدهیم.«

حق جلسه بیشتر از خروجی
این وضعیت موجب شده که بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی بر این باور باشند که جلسات مکرر تنظیم بازار 
در استان ها بیشتر جنبه تشریفاتی و اداری پیدا کرده 
از آن است که در هر جلسه،  است. گزارش ها حاکی 
مصوبات مشابهی تکرار می شود: »لزوم نظارت بیشتر«، 
کالاهای  »تأمین  بومی«،  تولیدکنندگان  از  »حمایت 
اساسی« و »برگزاری نمایشگاه های عرضه مستقیم«. 
با این حال، نتیجه این همه نشست، در واقعیت بازار 

چندان محسوس نیست.
یکی از فعالان صنفی کرج با طعنه می گوید: انگار این 
جلسات بیشتر برای پرداخت حق جلسه تشکیل می‌شود 
تا تصمیم سازی واقعی. نه امکاناتی برای نظارت مؤثر 
وجود دارد و نه اختیار تعیین قیمت ها در استان است.

کمبود شدید نیروی نظارتی
به گفته مسئولان سازمان صمت استان البرز، در حال 
حاضر استان با کمبود جدی نیروهای نظارتی مواجه 
است. استان البرز بیش از ۱۰۰ هزار واحد صنفی و حدود 
۴ هزار واحد تولیدی و صنعتی دارد، اما شمار نیروهای 
بازرسی و نظارت به هیچ وجه متناسب با این حجم از 

فعالیت اقتصادی نیست.
در چنین شرایطی، هرچند در جلسات استانی بر »افزایش 
نظارت ها« تأکید می شود، اما در عمل، امکانات کافی 
برای پایش بازار وجود ندارد. به ویژه در حوزه کالاهای 
پرمصرف مانند نان و مرغ، حجم بالای تقاضا، پراکندگی 
جغرافیایی و کمبود بازرسان موجب می شود که تخلفات 

یا گران فروشی ها به سختی شناسایی شوند.
یکی از اعضای اتاق اصناف استان در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: »وقتی ۱۰۰ هزار واحد صنفی داریم اما کمتر از 
۲۰۰ بازرس فعال، چطور انتظار داریم بازار منضبط باشد؟ 
نظارت با شعار و مصوبه انجام نمی شود. ابزار و نیروی 

انسانی لازم است.«

انبارهای بزرگ، اختیارات کوچک
از دیگر مشکلات ساختاری تنظیم بازار در استان البرز، 
نبود اختیار تصمیم گیری درباره کالاهای ذخیره شده در 
انبارهای استان است. البرز به دلیل موقعیت جغرافیایی 
خود، میزبان بخشی از انبارهای بزرگ کالاهای اساسی 
کشور است؛ با این حال، اختیار استفاده از این ذخایر در 

مواقع بحران به استان داده نمی شود.
در برخی مقاطع، حتی در شرایط کمبود کالا در بازار 
برنج،  آزادسازی ذخایر  یا  توزیع  برای  استان، تصمیم 
شکر یا روغن باید از وزارتخانه های مربوطه در تهران اخذ 
شود. همین موضوع موجب می شود که زمان واکنش به 
نیازهای بازار محلی طولانی شود و تصمیمات استانی 

عملًاً کارایی خود را از دست بدهند.

تصمیمات تکراری، خروجی تکراری
در مرور مصوبات جلسات اخیر ستاد تنظیم بازار، الگوی 
تکراری به چشم می‌خورد: تشکیل گروه های نظارتی 
واحدهای صنفی،  در  قیمت ها  به نصب  الزام  جدید، 
پیش بینی نانوایی های سیار، و برگزاری نمایشگاه های 
عرضه مستقیم کالا. هرچند این موارد در ظاهر اقداماتی 
مفیدند، اما نبود ضمانت اجرایی و محدودیت منابع، 

آن ها را به تصمیماتی روی کاغذ تبدیل کرده است.
برای نمونه، در جلسه ۳۰ شهریورماه، استاندار البرز از 
تشکیل گروه ۵۰ نفره نظارتی برای حوزه نان خبر داد، اما 
هنوز خبری از اجرای آن منتشر نشده است. به همین 
باقی  صورتجلسه  حد  در  مصوبات  از  بسیاری  دلیل، 

می مانند.

اقتصاد دستوری، بازار ناهماهنگ
این  ناکارآمدی  اصلی  ریشه  معتقدند  کارشناسان 
اقتصاد  دستوری  و  متمرکز  ساختار  در  جلسات 
ارز،  نرخ  کلان،  سیاست های  وقتی  است.  کشور 
ملی  سطح  در  کالا  توزیع  نظام  و  انرژی،  قیمت 
تعیین می شود، استان ها عملًاً در موقعیت مجری 
قرار می گیرند، نه تصمیم گیر. بنابراین، انتظار اینکه 
را  بازار  مستقل  به صورت  بتوانند  استانی  جلسات 

کنترل کنند، غیرواقع‌بینانه است.

به تعبیر یکی از تحلیلگران اقتصادی البرز، »تنظیم بازار 
با دستور جلسه تنظیم نمی شود؛ نیاز به اختیار، ابزار و 
منابع دارد. تا وقتی استان ها از خودشان اختیار اقتصادی 
نداشته باشند، جلساتشان فقط برای ثبت صورت جلسه و 

گزارش دهی به مرکز خواهد بود.«

جمع بندی
البرز و  با وجود تلاش ها و تأکیدهای مکرر استاندار 
سایر مدیران، به نظر می رسد جلسات ستاد تنظیم بازار 
استان ها در قالب کنونی، تأثیر ملموسی بر مهار تورم و 
ساماندهی بازار ندارند. نه ابزار قانونی کافی در اختیار 
استان هاست، نه منابع انسانی لازم برای نظارت، و نه 

اختیار تصمیم گیری درباره کالاهای اساسی.
در نتیجه، آنچه امروز تحت عنوان »ستاد تنظیم بازار 
استان« برگزار می شود، بیش از آنکه کارکرد اجرایی داشته 
باشد، به محفل اداری و تشریفاتی برای تکرار دغدغه های 
شناخته شده تبدیل شده است؛ دغدغه هایی که ریشه 
آن ها نه در بی برنامگی استانی، بلکه در ساختار متمرکز و 

بحران زده اقتصاد ملی نهفته است.
جلسات  سطح  از  تصمیم سازی ها  که  زمانی  تا 
گزارش محور به مرحله سیاست گذاری واقعی نرسد، بعید 
است جلسات متعدد و مکرر بتوانند آرامشی در بازار و 

معیشت مردم ایجاد کنند.
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حرف اول

وحید تیموری

و  فرمانداران  گفت:  کشور  وزارت  سیاسی  معاون 
و  انسجام  گفتمان  بتوانند  باید  سیاسی  مدیران 

وحدت را به زبان مردم ترجمه کنند.
منطقه ای  آموزشی  همایش  در  وند  زینی  علی 
انتخابات که با حضور استانداران، فرمانداران، مدیران 
کل انتخابات، مدیران فناوری اطلاعات و مسئولان 
آموزش استان های البرز، تهران، قم، قزوین ، گیلان و 
مازندران در مجموعه ایثار شهرستان ساوجبلاغ استان 
برگزار شد، افزود: این ترجمه به گونه ای باید باشد که 
افکار عمومی احساس کند مسوولان، سخنگوی دل 
مردم هستند؛ چراکه این انسجام اجتماعی، پشتوانه 
اصلی مشارکت مردم در انتخابات و سایر عرصه های 

ملی است.
معاون سیاسی وزیر و رییس ستاد انتخابات کشور با 
تأکید بر اهمیت نهاد شوراهای اسلامی در شکل دهی 
کشور  مدیریتی  و  اجتماعی  فرهنگی،  حیات  به 
گفت: شوراهای اسلامی شهر و روستا باید به عنوان 
نهادهای مردمی و دانشی، در تقویت هویت شهری، 

فرهنگی و اجتماعی کشور نقشی فعال ایفا کنند.
همایش  دومین  نشست  کرد:این  اضافه  زینی وند 

آموزشی منطقه ای از مجموعه هفت منطقه انتخاباتی 
کشور است، این همایش ها فرصت مغتنمی برای 
تبادل تجربیات، آموزش تخصصی و هم افزایی بین 
اجرایی  مسئولان  و  فرمانداران  سیاسی،  مدیران 

انتخابات در سراسر کشور است.
کشور،  انتخابات  ستاد  در  ما  یادآورشد: هدف  وی 
برگزاری انتخاباتی شفاف، امن، قانونمند و قابل ارائه 
به دنیا است که با همکاری استانداری ها، فرمانداران 
و همه دستگاه ها، شاهد انتخاباتی سالم و پرشور در 

سراسر کشور خواهیم بود.
آغاز همایش آموزشی منطقه ای انتخابات در البرز با 

تاکید بر مشارکت حداکثری مردم
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
البرز هم در مراسم آغاز همایش آموزشی منطقه ای 
انتخابات، بر ضرورت استفاده از همه ظرفیت ها برای 
تحقق مشارکت حداکثری مردم در انتخابات پیش رو 

تاکید کرد.
قدرت الله سیف افزود: تمام تلاش مجموعه اجرایی 
استان بر این است که با برنامه ریزی دقیق، هم افزایی 
دستگاه ها و استفاده از ظرفیت همه گروه‌ها و اقشار، 

فراهم  انتخابات  در  مردم  زمینه مشارکت گسترده 
شود.

وی با بیان اینکه مشارکت مردمی یکی از مؤلفه های 
اصلی بازدارندگی و اقتدار ملی است، اظهار داشت: 
اگر بتوانیم با ایجاد همدلی، فاصله ها را کاهش داده 
شویم،  بهره مند  استان  اجتماعی  سرمایه های  از  و 
می توان بر حضور پرشور مردم در انتخابات حساب 

ویژه ای باز کرد.
سیف با اشاره به اهمیت انتخاب اعضای هیات‌های 
اجرایی  هیات های  چینش  در  کرد:  اضافه  اجرایی 
جایگاه  دارای  و  اعتماد  مورد  افراد  از  شده  تلاش 
برگزاری  فرآیند  تا  استفاده شود  مناسب  اجتماعی 
انتخابات با اعتماد عمومی و دقت لازم همراه باشد.

وی ادامه داد: از ابتدای فعالیت ستاد انتخابات استان 
البرز تاکنون، هفت جلسه ستاد انتخابات استان به 
ریاست استاندار البرز برگزار شده و موضوعات مختلف 
بررسی  و  جدید  قوانین  تبیین  آموزش،  جمله  از 

تجربیات گذشته مورد توجه قرار گرفته است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز 
خاطرنشان کرد: در حوزه فعالیت احزاب و گروه های 

لازم  هماهنگی  و  شناسایی  اقدامات  نیز  سیاسی 
صورت گرفته تا تمامی جریان ها در چارچوب قانون 

بتوانند نقش موثری در افزایش مشارکت ایفا کنند.

استاندار البرز گفت: انتخابات پیش رو از جنبه های مختلف 
دارای اهمیت ویژه ای بوده و برگزاری آن نیازمند هماهنگی، 
دقت و بهره گیری از خرد جمعی همه دست اندرکاران است.
» مجتبی عبداللهی« در همایش 
که  انتخابات  منطقه ای  آموزشی 
کل  مدیران  فرمانداران،  حضور  با 
انتخابات، مدیران فناوری اطلاعات 
استان های  آموزش  مسوولان  و 
منطقه برگزار شد؛ افزود: همان گونه 
که مقام معظم رهبری نیز تاکید 
اراده  جلوه  انتخابات  فرموده اند، 
ملت در تعیین سرنوشت خویش 

است.
استاندار البرز با اشاره به چالش های 
اجرایی در حوزه شوراهای اسلامی 
شهر و روستا اضافه کرد: برگزاری 

انتخابات شوراها به مراتب پیچیده تر از انتخابات مجلس 
شورای اسلامی است.

وی بیان کرد: چرا که در شوراها و روستاها با گستره 
وسیع تری از داوطلبان مواجه هستیم و گاه فرآیندهای 
مشکلاتی  نیز  شهردارها  انتخاب  یا  صلاحیت  بررسی 
ایجاد می کند. در حالی که در انتخابات مجلس، داوطلبان 
از مدت ها قبل شناسایی، ارزیابی و پرونده آنان بررسی 

می شود.
عبداللهی خاطرنشان کرد: در دولت وفاق ملی، هدف اصلی 
ما برگزاری انتخاباتی شفاف، قانونمند و بدون کوچک ترین 
شائبه است تا اعتماد مردم به عنوان سرمایه اجتماعی 
نظام تقویت شود. می توان با دقت، سلامت و امانت داری، 

انتخاباتی بی حاشیه و موفق برگزار کرد.
وی تاکید کرد: مدیریت عالی وزارت کشور و همراهی 
استانداری ها، زمینه ساز برگزاری انتخاباتی در شأن ملت 
تضمین کننده  بتواند  که  انتخاباتی  بود؛  خواهد  ایران 

سلامت و اعتبار انتخابات های آینده کشور باشد.

انتخابات پیش رو به صورت تمام الکترونیک برگزار می شود
مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
البرز نیز از آمادگی کامل استان برای برگزاری انتخابات 
به صورت تمام الکترونیک خبر داد و گفت: با توجه به 
ظرفیت های فنی و اجرایی موجود در البرز، این استان یکی 
از مناطق پیشرو در اجرای الکترونیکی انتخابات خواهد بود.

مریم اسماعیلی فرد در حاشیه همایش آموزشی منطقه ای 
انتخابات کشور اظهار داشت: خوشحالیم که در استان 
البرز با توجه به ظرفیت های خوبی که وجود دارد، افرادی 
دارند.  حضور  انتخابات  برگزاری  در  مجرب  و  توانمند 
تغییرات اخیر در قانون انتخابات و برگزاری آن به صورت 
تمام الکترونیک، گام مهمی در جهت افزایش شفافیت، 

دقت و سرعت در فرآیند رای گیری است.
وی افزود: استان البرز با توجه به زیرساخت های فناورانه 

و نیروی انسانی متخصص، آمادگی لازم را برای اجرای 
کامل انتخابات الکترونیکی دارد و این اقدام مقدمه ای 
برای برگزاری انتخاباتی رقابتی، سالم و قانونمند در سطح 

ملی خواهد بود.
وی با اشاره به نقش مشارکت مردم در موفقیت انتخابات 
اضافه کرد: انتظار ما از شهروندان این است که همانند 
دوره های گذشته با حضور پرشور در صحنه انتخابات، چه 
به عنوان داوطلب و چه به عنوان رأی دهنده، مشارکت 
گسترده ای داشته باشند تا جلوه ای از وحدت و اعتماد ملی 

به نمایش گذاشته شود.
کشوری  تقسیمات  و  انتخابات  سیاسی،  مدیرکل 
استانداری البرز یادآور شد: بر اساس قانون، افرادی که در 
زمره مقامات و مسوولان مشمول محدودیت های قانونی 
هستند، باید تا ۲۷ دی ماه نسبت به استعفا و پذیرش 
آن اقدام کنند تا بتوانند در انتخابات آینده به عنوان 

داوطلب شرکت کنند.

معاون وزیر کشور: گفتمان انسجام و وحدت به زبان مردم ترجمه شود

استاندار البرز:  برگزاری انتخابات پیش رو نیازمند بهره گیری از خرد جمعی است

 

سرمقاله

هزاران دلار پول بیت المال خرج عزیمت همراه 

برای بازی با تیم های درجه سوم

چرا »شعام« سكوت

 كرده است؟

طبق شنیده ها؛ شورای امنیت ملی چندی پیش با توجه به 
شرایط كشور و مسابقات جام جهانی كه قرار است به میزبانی 
آمریكا برگزار گردد، فدراسیون فوتبال و سایر دستگاه های ذیربط 
نظیر وزارت امور خارجه را مكلف کرده است تا بهترین امكانات 
و تدارك لازم برای حضور پر قدرت تیم ملی در مسابقات جهانی 

در نظر بگیرند.
در واقع بالاترین مرجع سیاسی و امنیتی كشور خود را مكلف 
می داند كه به حوزه ورزش و خصوصا فوتبال ورود نماید و پیش 

بینی های لازم را به عمل آورد.
اما در مقابل و به جای اینكه فدراسیون فوتبال و در راس آنها 
مهدی تاج اهتمام به حضور پر قدرت ایران در جام جهانی داشته 
باشد و برای تیم ملی امكانات و بازی های خوب تدارك ببیند! 
شاهدیم تیم ملی را روانه بازی های كافا و رویارویی با امثال 

تاجیكستان، افغانستان و هندوستان می کند.
 در فیفادی بجای بازی با تیم های قدرتمند دنیا با تانزانیا بازی 
می گذارد كه تیم سطح سه آفریقا به حساب می آید و در 
رنكینگ فیفا بالای ١٠٠ است. در حالی كه ژاپن در همین روز به 

مصاف برزیل می رود!
ادعای عادل فردوسی پور در برنامه ٣٦٠ هرچند قابل تامل است، 
اما كاری نداریم كه  اعلام كرد مبلغ ١٠ هزار دلار به واسطه این 
دیدار داده شده و  مبلغ  ٦٠  میلیارد تومان نیز هزینه سفر هیات 
همراه به امارات شده و بخش اعظم این همراهان نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی بوده اند.
از شورای عالی امنیت ملی انتظار می رود، اگر در قبال مردم و 
خواست آنها احساس وظیفه و مسئولیت می كند و اگر حضور 
پرقدرت تیم ملی ایران در جام جهانی برای آنها از زوایای گوناگون 
دارای اهمیت است به طور جد به مساله فوتبال ورود کرده و 
عملكرد مهدی تاج را مورد بررسی عمیق قرار دهند تا متوجه 
شوند؛ در فوتبال چه می گذرد و چرا با این همه ریخت و پاش 

مردم از فوتبال و رییس فدراسیون رضایت ندارند.
 بازی با تیم های درجه سه  چه سودی برای فوتبال ما در راستای 
حضور در جام جهانی دارد؟ چرا تیم ملی مثل سابق مشروعیت 
لازم كه مردم برای تماشای آن بی تابی كنند را ندارد و در دبی 
كمتر از ١٠٠٠ نفر تماشاگر داشته است؟ نقش تاج در عدم چنین 
مشروعیتی چه بوده و چرا تصمیمی كه اجماع عمومی را موجب 
گردد اتحاذ نمی كند. در پایان باید یادآور شد شعام باید میزان 
مقبولیت تاج در جامعه را با ٢٠ سال حضور در راس فوتبال مبنای 

تصمیم قرار دهد.

کرد: ۸۳۷  اعلام  کرج  قزلحصار  ندامتگاهی  مدیر مجتمع 
به  اشتغال  برای  جاری  سال  طی  ندامتگاه  این  زندانی 

ندامتگاه فشافویه تهران منتقل شدند.
نامه  آئین  ماده ۱۸۳  براساس  کرد:  اظهار  عزیزی  کرم  اله 
سازمان زندان ها ، مددجویان برای اشتغال در مراکز خارج 
در  و  بوده  دارای محکومیت قطعی  بایستی  زندان می  از 

محکومیت های حبس درجه سه و کمتر ازآن، حداقل یک 
بالاتر  تعزیری  در محکومیت های حبس  و  ششم حبس 
از ۱۵ سال، حداقل سه سال از مدت حبس را تحمل کرده 

باشند.
وی اضافه کرد : این افراد برای اشتغال به ندامتگاه فشافویه 

استان تهران انتقال می یابند.

عزیزی گفت: اعزام به این مراکز می تواند علاوه بر ایجاد 
را  زندانیان  اشتغال  و  مهارت  کسب  زمینه  روانی  امنیت 

فراهم سازد.
وی بیان کرد: اجرای برنامه های سازمانی مبنی بر کاهش 
جمعیت کیفری با اجتماعی شدن زندانیان از طریق اشتغال 

و کسب درآمد از فواید انتقال به این مراکز است.

عزیزی یادآورشد: زندانیان شاغل در کارگاه های زندان های 
نیمه باز استان تهران به صورت ماهیانه حقوق و دستمزد 

دریافت می کنند.
مجتمع ندامتگاهی قزلحصار یکی از زندانهای مستقر درکرج 
است که زیر نظر اداره کل زندانهای استان تهران اداره می 

شود.

انتقال ۸۳۷ زندانی متقاضی اشتغال ندامتگاه قزلحصار به فشافویه

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   
»مسعود عقیلی آشتیانی  «   که 23 خرداد 67 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

مجيد سعيدی
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زندگی شهری در بسیاری از شهرهای بزرگ ایران 
نیست. خیابان‌ها،  روز  به ساعات  دیگر محدود 
پروژه های  حتی  و  تفریحی،  و  خدماتی  مراکز 
عمرانی تا نیمه شب روشن می مانند و شهر، در 
تاریکی هم زنده است. با این حال، مدیریت شهری 
اغلب در نیمه های شب به خواب می رود. در چنین 
شرایطی، اجرای طرحی با عنوان »شهردار شب« 
می تواند نقطه عطفی در ساختار مدیریت ۲۴ ساعته 
شهرها باشد؛ طرحی که هدف آن، ساماندهی امور 
شهری در ساعات شب، حفظ نظم، ارتقای امنیت 
و استفاده بهتر از ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی 

شهر در ساعات غیراداری است.

مفهوم و اهداف طرح »شهردار شب«
طرح »شهردار شب« نخستین بار حدود ۳۵ سال 
پیش در هلند مطرح شد و سپس در شهرهای 
مختلفی مانند لندن، پاریس، آمستردام و نیویورک 
توسعه یافت. هدف از اجرای آن، بهبود کیفیت 
زندگی شهری در شب، تقویت اقتصاد شبانه و 
مدیریت منسجم فعالیت هایی است که پس از 

غروب آفتاب در شهر جریان دارد.
در قالب این طرح، فرد یا گروهی از مدیران شهری 
شبانه«،  »مدیریت  یا  شب«  »شهردار  عنوان  با 
مسئولیت هماهنگی فعالیت ها، خدمات، ایمنی، 
نظافت، حمل ونقل و پاسخ گویی به بحران های 
شبانه را برعهده دارند. در واقع، شهردار شب نقش 
حلقه ارتباطی میان نهادهای مختلف خدماتی، 
انتظامی و اجتماعی را ایفا می کند تا شهر در 
شب نیز همان قدر منظم و ایمن باشد که در روز 

هست.
به  می توان  طرح  این  اهداف  مهم ترین  از 
ارتقای امنیت و نظم شهری در شب، گسترش 
فعالیت های فرهنگی و اقتصادی شبانه، کاهش 
فشار کاری دستگاه های شهری در روز، فراهم کردن 
زمینه اشتغال و گردش اقتصادی شبانه، افزایش 
کیفیت زندگی شهروندان و عدالت زمانی در ارائه 

خدمات اشاره کرد.

* چالش ها و موانع احتمالی اجرای طرح
با وجود مزایای فراوان، اجرای طرح شهردار شب 
با چالش هایی نیز همراه است. نخستین چالش، 
نبود ساختار قانونی و شرح وظایف دقیق برای 
هنوز  شهرها،  از  بسیاری  در  است.  سمت  این 
مشخص نیست که شهردار شب باید تحت کدام 

بخش از شهرداری فعالیت کند و چه اختیاراتی در 
تصمیم گیری دارد.

چالش دوم، هماهنگی بین دستگاه های اجرایی 
نیازمند  مؤثر  عملکرد  برای  شب  شهردار  است. 
اورژانس،  انتظامی،  نیروی  با  مداوم  تعامل 
آتش نشانی، سازمان پسماند، ترافیک و واحدهای 
خدمات شهری است. بدون این هماهنگی، طرح 

عملًاً به گشت شبانه نمادین تبدیل خواهد شد.
از دیگر موانع، می توان به کمبود منابع مالی و 
نیروی انسانی متخصص اشاره کرد. مدیریت شبانه 
نیازمند تجهیزات، سیستم های پایش و تیم های 
آماده به کار در ساعات غیراداری است. در کنار این 
موارد، پذیرش اجتماعی و فرهنگی نیز اهمیت 
دارد؛ چرا که هنوز در برخی شهرها فعالیت های 
شبانه با ملاحظات اجتماعی و امنیتی روبه روست.

تجربه شهرهای ایرانی در اجرای
 طرح شهردار شهر

در ایران، طی یکی دو سال گذشته، اجرای آزمایشی 
طرح »شهردار شب« در چند شهر آغاز شده است. در 
تهران، شهرداری این طرح را به صورت ساختارمند 
پیاده کرده و برای هر منطقه، شهردار شب تعیین 
نموده است. طبق اعلام شهرداری تهران، بیش از 
۴۰ شهردار شب در مناطق مختلف فعال هستند و 
وظیفه نظارت، هماهنگی و رسیدگی به مشکلات 

شبانه را برعهده دارند.
در شهر بومهن نیز این طرح با سه شهردار شب 
اجرا شده است. در این تجربه، شهرداران شب از 
میان نیروهای خبره شهرداری انتخاب شده اند و 
بین ساعت ۸ شب تا ۶ صبح، بر عملکرد واحدهای 
خدماتی و انتظامی نظارت دارند. فعالیت هایی 
مانند کنترل ساخت وسازهای غیرمجاز، پاکسازی 
معابر، انتقال پسماند و مدیریت بحران از جمله 

وظایف آنان است.
در استان البرز نیز به گفته مسئولان، طرح شهردار 
شب در مرحله بررسی و برنامه ریزی است و احتمال 
آزمایشی در شهرهای پرجمعیتی  دارد به صورت 

مانند کرج و فردیس اجرا شود.

ضرورت اجرای طرح در البرز، به ویژه
 کرج و فردیس

و  فردیس  کرج،  نظیر  با شهرهایی  البرز  استان 
محمدشهر، از پرجمعیت ترین مناطق استان البرز 
به شمار می آید. این شهرها به واسطه نزدیکی به 
پایتخت و حضور گسترده مراکز تجاری، صنعتی و 

خدماتی، زندگی شبانه پر رونقی دارند.

در فردیس و کرج، بسیاری از فعالیت های اقتصادی 
تا نیمه شب ادامه دارد؛ از حمل ونقل شهری گرفته 
تا مراکز خرید و رستوران ها. همین ویژگی باعث 
شده تا مدیریت شهری در شب اهمیتی مضاعف 

پیدا کند.
اجرای طرح شهردار شب در این شهرها می تواند 
ضمن کاهش آسیب های اجتماعی، نظم و امنیت 
را افزایش دهد و نظارت بر فعالیت های شهری در 
شب را هدفمندتر کند. همچنین، توسعه اقتصاد 
شبانه می تواند فرصتی برای رونق مشاغل خرد، 
افزایش درآمد شهری و ارتقای نشاط اجتماعی 

باشد.
اما برای موفقیت چنین طرحی، لازم است مدیریت 
و  خدماتی  انتظامی،  نهادهای  با  البرز  شهری 
فرهنگی همکاری نزدیک تری داشته باشد و شرح 
وظایف مشخصی برای شهرداران شب تدوین کند 
تا از موازی کاری یا تداخل وظایف جلوگیری شود.

*طرح شهردار شب هماهنگی بین بخشی و 
ساختار منسجم

وی با بیان اینکه »شهردار شب« نامی غیررسمی 
برای مقامی شهری است که مسئولیت رسیدگی 
به مسائل شهر پس از تاریکی هوا را دارد، افزود: 
»برای نخستین بار، این طرح حدود ۳۵ سال پیش 
با هدف ایجاد مناطق ویژه برای کسب وکارهای 

شبانه در هلند اجرا شد.«
رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی استان 
البرز در پایان خاطرنشان کرد: »تمرکز بر فرهنگ و 
زندگی شبانه، انسجام اجتماعی بیشتری در شهرها 
بازنگری  با  طرح  این  اجرای  اگر  می کند.  ایجاد 
قانونی و هماهنگی نهادی همراه شود، می تواند 
به الگویی مؤثر برای شهرهای زنده ای چون کرج و 

فردیس تبدیل شود.«

طرحی برای بیداری مدیریت شهری در تاریکی؛ شهر با »شهردار شب« زنده می ماند

 

ماهدشت

با هدف ارتقای زیرساخت های شهری؛

عملیات آسفالت مکانیزه در 

بلوار بسیج ماهدشت اجرا شد

شهردار ماهدشت از آغاز عملیات گسترده آسفالت مکانیزه 
در بلوار بسیج این شهر خبر داد و گفت: این طرح با هدف 
بهسازی و ارتقای سطح کیفی معابر اصلی و رفع مشکلات 
زیرساختی محورهای پرتردد، توسط حوزه عمرانی شهرداری 
ماهدشت در حال اجراست و به زودی بخش مهمی از مسیر 

به بهره برداری خواهد رسید.
عملیات  آغاز  به  اشاره  با  ماهدشت  شهردار  قدس  محمد 
با توجه به  بلوار بسیج اظهار داشت:  آسفالت مکانیزه در 
فرسودگی لایه های روسازی و نیاز جدی این محور به ترمیم 
و بهسازی، حوزه عمرانی شهرداری با برنامه ریزی دقیق و 
استفاده از ظرفیت های فنی موجود، اجرای عملیات آسفالت 

مکانیزه را در دستور کار قرار داده است.
وی با بیان اینکه این پروژه با استفاده از ماشین آلات پیشرفته 
و تیم های اجرایی مجرب در حال انجام است، افزود: عملیات 
شامل پخش، تراکم و تسطیح مکانیزه آسفالت در چندین قطعه 
از مسیر اصلی بلوار بسیج است که با هدف ایجاد سطحی 

استاندارد، ایمن و پایدار برای تردد خودروها اجرا می شود.
شهردار ماهدشت در ادامه تصریح کرد: یکی از اولویت های 
مدیریت شهری، ارتقای کیفیت معابر و افزایش رضایت مندی 
اساس،  همین  بر  است.  عمرانی  خدمات  از  شهروندان 
جمله  از  متعددی  طرح های  اخیر  ماه های  در  شهرداری 
اجرای  و  معابر،  هندسی  اصلاح  جدول گذاری،  لکه گیری، 
آسفالت در نقاط مختلف شهر را در دستور کار قرار داده است.
قدس با اشاره به موقعیت ویژه بلوار بسیج در ساختار ترافیکی 
ماهدشت گفت: این محور به عنوان یکی از مسیرهای اصلی 
و پرتردد شهر، نقش مهمی در توزیع بار ترافیکی و اتصال 
محلات مختلف دارد. به همین دلیل، اجرای آسفالت مکانیزه 
در این محدوده می تواند تأثیر چشمگیری در روان سازی تردد 

و کاهش استهلاک وسایل نقلیه داشته باشد.
وی اضافه کرد: در اجرای این پروژه، تلاش شده است تا از 
مصالح مرغوب، قیر باکیفیت و روش های استاندارد فنی 
افزایش یابد.  استفاده شود تا دوام و عمر مفید آسفالت 
در  شهرداری  فنی  کارشناسان  میدانی  نظارت  همچنین 
تمامی مراحل انجام کار برقرار است تا عملیات با کمترین 

خطا و بالاترین کیفیت به پایان برسد.
شهردار ماهدشت در ادامه با اشاره به رویکرد جدید مدیریت 
شهری در حوزه عمران گفت: شهرداری ماهدشت با تأکید 
کیفیت  و حفظ  پروژه ها  در  تسریع  هزینه ها،  مدیریت  بر 
کار، تلاش دارد تا خدمات عمرانی را به صورت منسجم، 

برنامه محور و مبتنی بر نیازسنجی واقعی مناطق ارائه کند.

مسابقات ۲۵۰ امتیازی پیکلبال بانوان کشور گرامیداشت هفته 

تربیت بدنی به مدت سه روز در محل باشگاه »پدل زون« کردان 

استان البرز برگزار شد. »ایا خیاطی« -سرپرست هیات تنیس استان 

البرز- گفت: این مسابقات با حضور ۱۶ ورزشکار در بخش انفرادی 

و ۱۱ تیم در بخش ۲ نفره برگزار شد. وی تاکید کرد: مسابقات از 

سطح خوبی برخوردار بود و ورزشکاران در رده سنی مثبت ۱۷ سال 

با یکدیگر به رقابت پرداختند.

مقام آوران بخش تیمی:

تیم اول: هانیه هویدا از یزد و زهرا خوشخو از فارس

تیم دوم: مینا یعقوبی از البرز و دنیا طاهونه چی از تهران

تیم سوم: مدیا عسگری از تهران و نگار سعیدی از گلستان

مقام آوران بخش انفرادی:

رتبه اول: مدیا عسگری از تهران

رتبه دوم: دنیا طاهونه چی از تهران

رتبه سوم: مینا یعقوبی از البرز

محمد رضا صافی رییس انجمن پیکلبال کشور، جعفر سهرابی، 

مجید شاه حسینی، سمیرا رستمی و سروش لیاقت از اعضا و 

روسای کمیته های پیکلبال کشور نیز مهمانان ویژه مراسم اهدای 

جوایز بودند. مدیریت مسابقات بر عهده مینا یعقوبی و سرداوری 

مسابقات بر عهده زینب کریمی از استان البرز بود.

مسابقات پیکلبال بانوان کشور در البرز برگزار شد

در شهر

 

شهری

»شهردار کرج«:

نابینایان روشنی بخش 

مسیر آگاهی ما هستند

شهردار کرج گفت: نابینایان روشنی بخش مسیر آگاهی ما 
هستند و شهرداری کرج در مسیر تکریم و توجه به این عزیزان، 
توسعه زیرساخت های مناسب برای روشندلان را با جدیت 

دنبال می کند.
هم زمان با ۲۳ مهرماه، »روز جهانی عصای سفید«، مهرداد 
کیانی شهردار کرج با اشاره به اهمیت این روز، بر ضرورت 
ایجاد زیرساخت های عادلانه برای حضور فعال و برابر نابینایان 

در سطح شهر تأکید کرد.
کیانی ضمن تبریک این روز به همه روشندلان، اظهار داشت: 
روز عصای سفید تنها یک مناسبت نیست؛ بلکه فرصتی ست 
برای بازنگری در عملکردها و سیاست گذاری هایی که می تواند 
زندگی نابینایان را در جامعه تسهیل کند. این عزیزان با وجود 
فردی  بالای  ظرفیت های  دارای  جسمی،  محدودیت های 
و اجتماعی هستند و حضور آنان در بطن جامعه باید با 

حمایت های ساختاری و فرهنگی همراه شود.
راستای  در  شهرداری  اقدامات  به  اشاره  با  کرج  شهردار 
مناسب سازی فضاهای شهری گفت: در دوره جدید مدیریت 
شهری، یکی از رویکردهای اصلی ما، ایجاد شهر فراگیر برای 
همه شهروندان است. در همین راستا، توسعه مسیرهای 
ویژه نابینایان و بهسازی فضاهای عمومی با استانداردهای 

مناسب سازی، در دستور کار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: ارتباط با انجمن ها و فعالان حوزه نابینایان، 
نقش مهمی در برنامه ریزی ها داشته و خواهد داشت. ما در 
جلسات مشترک با انجمن نابینایان کرج، نظرات و دغدغه های 
این قشر را دریافت کرده ایم و در طراحی پروژه های جدید 

شهری به‌کار می گیریم.
که  برسد  روزی  امیدوارم  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  کیانی 
هیچ شهروندی، صرف نظر از توانایی های جسمی، در استفاده 
نابینایان  نباشد.  مواجه  محدودیت  با  شهری  فضاهای  از 
روشنی بخش مسیر آگاهی ما هستند و روز عصای سفید 

یادآور مسئولیت های سنگینی ست که در قبال آنان داریم.

»سرپرست سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج«:

کرج نایب قهرمان مسابقات چالش 

ملی آتش نشانان کشور شد

سرپرست سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج 
گفت: تیم آتش نشانی کرج با تلاش و مهارت خود، عنوان 

نایب  قهرمانی مسابقات ملی آتش نشانان را کسب کرد.
جابر خوشگرد اظهار کرد: تیم عملیاتی سازمان آتشنشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری کرج در مسابقات چندجانبه چالش 
آتش نشانان کشور )FCC( خوش درخشید و با نمایشی از توان، 

مهارت و همبستگی، بر سکوی نایب قهرمانی کشور ایستاد.
وی افزود: این رقابت  در روزهای ۲۱ و ۲۲ مهرماه سال جاری به 
میزبانی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر رشت برگزار 
شد و تیم کرج با آمادگی بالا میان برترین تیم های کشور 

خوش درخشید.
سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج 
بیان داشت: در بخش تیمی این مسابقات، سازمان آتش نشانی 
شهرداری رشت مقام نخست، سازمان آتش نشانی شهرداری 
کرج مقام دوم و سازمان آتش نشانی شهرداری قزوین مقام 

سوم را کسب کردند.
خوشگرد اضافه کرد: در بخش انفرادی، میثم مرادی از تیم 
شهرداری رشت مقام اول، فیروز اسدی از تیم کرج مقام دوم 

و سبحان قلی زاده از تیم رشت مقام سوم را به دست آوردند.
وی در پایان، با قدردانی از تلاش و همت اعضای تیم اعزامی 
کرج، گفت: این تیم متشکل از مجید دربندی، نوید خانوردی، 
فیروز اسدی، حسن زیارانی و مرتضی دانشور بود و در کنار 
آنان، محمدصادق انصاری به عنوان مربی و حامد مشهدی به 
عنوان سرپرست، نقش هدایت و پشتیبانی را بر عهده داشتند.

شهر فردیس، یکی از پرجمعیت ترین و پرتحرک ترین 
شهرهای استان البرز، پس از سال ها انتظار در آستانه 
برنامه ریزی شهری قرار گرفته  تحولی بزرگ در حوزه 
است. این شهر که در سال های اخیر به عنوان یکی 
از کانون های رشد جمعیتی در حاشیه کلان شهر تهران 
همچون  متعددی  چالش های  با  می شود،  شناخته 
جمعیت،  بالای  تراکم  خدماتی،  سرانه های  کمبود 
توسعه نامتوازن شهری و کمبود زیرساخت های پایدار 

روبه روست.
با وجود گذشت بیش از یک دهه از استقلال اداری 
فردیس از کرج، هنوز این شهر از طرح تفصیلی ویژه 
و مستقل خود برخوردار نبوده است و همین مسئله 
باعث شده بسیاری از تصمیم گیری ها در زمینه توسعه 
شهری، صدور مجوزهای ساخت وساز، و توزیع خدمات 
عمومی، بدون پشتوانه دقیق مطالعاتی و بر اساس 
طرحی قدیمی و غیرمنطبق با شرایط امروز انجام شود.

*طرح تفصیلی آغازگر توسعه نوین شهری
اکنون اما، به گفته مسئولان شهری، روندی تازه در 
مدیریت شهر آغاز شده است. فرآیند تهیه طرح تفصیلی 
اسلامی شهر،  با مصوبه شورای  فردیس  جدید شهر 
به زودی وارد مرحله اجرایی می شود. اقدامی که به باور 
کارشناسان و مدیران شهری، می تواند گام بلندی در 
جهت ساماندهی کالبدی، خدماتی و زیست محیطی 

این شهر جوان و رو به رشد باشد.
بر  تأکید  با  فردیس،  شهردار  احمدی نژاد،  محمدرضا 
اهمیت این طرح در گفت وگو با دنیای هوادار اعلام 
کرد: طرح تفصیلی، نقشه راه توسعه شهر است و به 
عنوان طرح فرادستی مکمل طرح جامع، نحوه استفاده 
از زمین ها و املاک شهر را بر اساس جمعیت و نیازهای 

شهر طی یک بازه زمانی بلندمدت مشخص می کند.
مدیریت  برای  کلیدی  ابزاری  طرح،  این  افزود:  وی 
شهری است و از طریق آن نحوه تقسیم بندی کاربری ها، 
میزان بهره برداری از ساختمان ها و چگونگی پوشش 
خدمات شهری در محلات مختلف تعیین می شود. 
راهی، توسعه شهر ممکن است  نقشه  بدون چنین 
ظرفیت های  با  هماهنگی  بدون  و  پراکنده  به صورت 

زیرساختی انجام گیرد.
به گفته احمدی نژاد، آخرین طرح تفصیلی فردیس در 
سال ۱۳۸۸ و با جمعیت حدود ۱۸۹ هزار نفر تصویب 
شد. هرچند در سال ۱۳۹۰ بازنگری محدودی روی آن 
صورت گرفت، اما با گذشت ۱۴ سال و رشد چشمگیر 
جمعیت شهر، دیگر پاسخگوی نیازهای فعلی و آینده 
فردیس نیست. او تأکید کرد: جمعیت فردیس در این 
سال ها چند برابر شده و در نتیجه، بسیاری از سرانه های 
خدماتی از جمله فضاهای آموزشی، فرهنگی، تفریحی 
و فضای سبز، از استانداردهای مصوب فاصله گرفته اند.

چالش های  از  یکی  به  همچنین  فردیس  شهردار 
اساسی شهر اشاره کرد و گفت: در آخرین طرح موجود، 
فردیس در قالب شهر کرج دیده شده و طبیعی است 
که نیازهای مستقل آن در میان کلان داده‌های شهری 
کرج نادیده گرفته شده باشد. حالا که فردیس شهری 
مستقل است، تدوین طرح تفصیلی مجزا و مبتنی بر 
شاخص های واقعی جمعیتی و اقتصادی آن، ضرورتی 

انکارناپذیر است.

* برنامه ریزی برای توسعه
به گفته احمدی نژاد، نبود طرح تفصیلی به روز طی این 
سال ها، روند توسعه زیرساخت ها را کند کرده و موجب 
شده برخی پروژه های شهری با نیازهای واقعی شهروندان 
هم خوانی نداشته باشند. او گفت: »در طول این مدت، 
خدمات شهری و زیرساخت های فردیس به اندازه کافی 

توسعه نیافته و نگرانی هایی درباره عدم تطابق طرح های 
اجرایی با نیازهای فعلی و آینده شهر وجود دارد. طرح 
تفصیلی جدید می تواند این ناهماهنگی را برطرف کند و 

مسیر توسعه را قانونمند سازد.
طرح تفصیلی در حقیقت جزئی ترین و اجرایی ترین 
آن،  اساس  بر  که  است  برنامه ریزی شهری  از  سطح 
کاربری زمین ها، تراکم ساختمانی، پهنه بندی مناطق 
و شبکه معابر تعیین می شود. در نبود چنین طرحی، 
تصمیمات شهری عمدتاًً موردی و کوتاه مدت اتخاذ 
می شوند و امکان هدایت هدفمند رشد شهری کاهش 
فردیس  در  جدید  طرح  اجرای  این رو،  از  می یابد. 
می تواند نه تنها ساختار کالبدی شهر را منسجم کند، 
بلکه الگوی ارائه خدمات شهری و مدیریت منابع را نیز 

بازتعریف نماید.
احمدی نژاد در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
تفصیلی  تصویب طرح  و  تهیه  مراحل  بودن  زمان بر 
تا تهیه نقشه وضع  انتخاب مشاور  از مرحله  گفت: 
و شهرسازی،  راه  وزارت  در  نهایی  و تصویب  موجود 
فرایند مفصلی پیش رو داریم. اما با حمایت شورای 
اسلامی شهر و همراهی دستگاه های مرتبط، این مسیر 

آغاز خواهد شد تا فردیس بتواند بر اساس برنامه ریزی 
علمی و آینده نگرانه اداره شود.

*سندی که نقشه راه فردیس می شود
وی نقش این طرح را در توسعه پایدار و ارتقای کیفیت 
افزود: طرح  و  دانست  بسیار مهم  زندگی شهروندان 
بلکه نقشه ای  تفصیلی صرفاًً یک سند فنی نیست، 
است برای آینده شهر؛ آینده ای که در آن رشد جمعیت، 
توسعه خدمات و حفظ محیط زیست شهری در توازن 

قرار گیرد.
این طرح با هدف ایجاد هماهنگی بین توسعه کالبدی 
خواهد  تدوین  شهروندان  زندگی  کیفیت  افزایش  و 
نظرات  تا  می شود  تلاش  آن،  تهیه  فرآیند  در  و  شد 
کارشناسان، متخصصان شهرسازی و حتی دیدگاه های 

مردم در قالب کارگاه های مشورتی جمع آوری شود.
با آغاز این فرایند، فردیس در مسیر تازه ای از برنامه ریزی 
به درستی طی  اگر  که  قرار می گیرد؛ مسیری  شهری 
شود، می تواند شهر را از توسعه بی برنامه و ناهماهنگ 
سال های گذشته جدا کرده و الگویی از مدیریت علمی 

و پایدار شهری در استان البرز ارائه دهد.

»دنیای هوادار« از مسیر جدید برنامه ریزی نوین در فردیس گزارش می دهد؛

ترسیم توسعۀ پایدار شهر با طرح تفصیلی

داستان جلد

توحید وانشانی

مهدی صالحی
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سند جامع مراقبت‌های سلامت به استناد ماده ۶۹ قانون 
در  و  شد  تصویب  پیشرفت  هفتم  برنامه  توسعه  برنامه 
منزل  در  مراقبت  و  مدت  طولانی  مراقبت های  سند  این 
به عنوان یکی از حلقه های مهم نظام سلامت مورد تاکید 

قرار گرفت.

نظام  سازمان  از  نقل  به  هواادار«  »دنیای  گزارش  به 
نظام  سازمان  فعال  مشارکت  با  که  سند  این  پرستاری، 
پرستاری و معاونت پرستاری وزارت بهداشت در دبیرخانه 
بهداشت،  وزارت  غذایی  امنیت  و  سلامت  شورای عالی 
درمان و آموزش پزشکی تهیه شده است می تواند به عنوان 

طولانی  مراقبت های  توسعه  برای  قانونی  زیرساخت  یک 
مدت، مراقبت در منزل، مراقبت از راه دور و مراقبت های 

تسکینی در نظر گرفته شود.
سازمان نظام پرستاری ضمن استقبال از تصویب این سند 
قانونی امیدوار است با استفاده از راهبردهای آن بتوان با 

چالش های روبه رشد نظام سلامت و بهبود مراقبت های 
سلامت مقابله کرد.

براین اساس با استفاده از این سند نقش پرستاران در ارائه 
مراقبت های سلامت به ویژه در سطح جامعه و منزل و 

مراقبت های طولانی مدت تقویت می شود.

سند جامع مراقبت های سلامت تصویب شد

 دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز 
روز گذشته همزمان با برگزاری نهمین دوره انتخابات 
در  انتخابات  برگزاری  روند  از  پزشکی،  نظام  سازمان 
محل های اخذ رأی در کرج )پردیس دانشگاه علوم پزشکی 
البرز(، ساوجبلاغ )شبکه بهداشت و درمان ساوجبلاغ ( 

و نظرآباد )شبکه بهداشت و درمان نظرآباد( بازدید کرد.
دکتر صیادی در جریان این بازدیدها ضمن گفت وگو با 

مسئولان اجرایی و ناظران شعب، بر اهمیت برگزاری 
دقیق، شفاف و قانونمند انتخابات تأکید کرد و حضور 
نشانه  را  رویداد صنفی  این  در  پزشکی  فعال جامعه 
مسئولیت پذیری و مشارکت آگاهانه در تصمیم سازی‌های 

حوزه سلامت دانست.
وی با قدردانی از تلاش اعضای هیئت های اجرایی و 
نظارت، افزود:سازمان نظام پزشکی به عنوان نهاد صنفی 

و تخصصی پزشکان، نقش مؤثری در ارتقای خدمات 
سلامت و صیانت از شأن حرفه پزشکی دارد و مشارکت 
گسترده اعضا، پشتوانه ای محکم برای تصمیمات آینده 

این سازمان خواهد بود.
نهمین دوره انتخابات نظام پزشکی به صورت حضوری و 
الکترونیکی در سراسر استان البرز تا پایان ساعات دیشب 

نیز ادامه داشت.

در نهمین دورۀ انتخابات نظام پزشکی؛

رئیس دانشگاه از محل های اخذ رأی بازدید کرد

علوم پزشکی

 

ورزش و مردم

بهره برداری از نخستین مرکز آکادمی ملی مو ی تای ایران؛

دنیامالی: توسعۀ موی تای را بطور 

جدی در دستور کار قرار داده ایم

دکتر  با حضور  ایران  ملی موی تای  آکادمی  مرکز  نخستین 
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در مجموعه ورزشی شهید 

کشوری به بهره برداری رسید.
در مراسم بهره برداری از این مرکز اسبقیان معاون توسعه ورزش 
قهرمانی، ثابت قدم مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی و خانم رجبی مدیر مجموعه ورزشی شهید کشوری 

حضور داشتند.
همچنین در این آیین ملی پوشان دختر و پسر موی تای ایران 
به اجرای مبارزات نمایشی و همچنین حرکات وای کرو و مای 

موی پرداختند که مورد توجه قرار گرفت.
در جریان این مراسم دکتر احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
در سخنانی اظهار داشت: توسعه رشته مو ی تای را به طور جدی 
در دستور کار داریم و تلاش می کنیم که در آینده امکانات 
بیشتری را در اختیار این رشته قرار دهیم. اطمینان داریم که 
بازی های کشورهای اسلامی  بازی های جوانان بحرین و  در 

تیم های موی تای ایران بهترین نتیجه را کسب خواهند کرد.
دنیامالی افزود: باید بدون حاشیه به سمت قهرمانی پیش برویم 
و باید از علوم جدید مثل هوش مصنوعی در ورزش استفاده 
کنیم و فضا را برای جوانان باز کنیم چون توان و تدبیر فکری 

بیشتری دارند.
وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: ورزش ایران مسیر جدیدی را 
طی می کند و این قول را به رهبر انقلاب، رئیس جمهور و مردم 
داده ایم که ورزش ایران با همین امکانات تحول چشمگیری 

خواهد داشت.
وی یادآور شد: ما اگر همدلی و برنامه ریزی داشته باشیم قطعا 
نتیجه می گیریم. این آمادگی را داریم که مربی خارجی برای 
موی تای بیاوریم.  باید سرمایه گذاری بیشتری روی بانوان 
انجام بدهیم که دختران ایران همپای پسران به مدال های 

خوشرنگ برسند.
دنیامالی در پایان تاکید کرد: دو ماه آینده ورزش ایران خبرهای 
خوبی را برای کشور خواهد داشت. رشته های مختلف باید در 

نقاط مختلف کشور کمپ های تخصصی داشته باشند.
گفتنی است در این مراسم بالاترین نشان موی تای توسط جواد 
نصیری رئیس انجمن موی تای ایران به وزیر ورزش و جوانان اهدا شد.

»معاون امور شهرداری‌های وزارت کشور« مطرح کرد؛

ورزش شهروندی ابزاری مؤثر برای 

ارتقای سلامت جسمی

و  کشور  وزارت  شهرداری‌های  امور  معاون  امیدی پور،  دکتر 
نماینده ویژه این وزارتخانه در اولین همایش بین المللی ورزش 
شهروندی و توسعه پایدار شهری، با تقدیر از برگزاری شایسته این 
رویداد علمی و اجتماعی، بر اهمیت آن در جهت گیری های کلان 

مدیریت شهری کشور تأکید کرد.
دیگر  امروز  اظهار داشت: ورزش شهروندی  پیام  این  در  وی 
صرفاًً یک فعالیت تفریحی نیست، بلکه ابزاری مؤثر برای ارتقای 
انسانی  تقویت سرمایه  و  اجتماعی  سلامت جسمی، نشاط 
در شهرها به شمار می رود. وزارت کشور با رویکردی راهبردی، 
توسعه برنامه های فرهنگی، ورزشی و اجتماعی در شهرداری ها 
را از اولویت های اصلی خود می داند و تلاش دارد با همکاری 
نزدیک با مدیران شهری، شهرهایی پویا، سالم و انسان محور 

ایجاد کند«.
دکتر امیدی پور با اشاره به نقش محوری شهرداران در تحقق 
سیاست های وزارت کشور افزود: »شهرداران به عنوان مدیران صف 
در مدیریت شهری، مسئولیتی فراتر از خدمات عمرانی دارند. 
آنان باید با برنامه ریزی دقیق، ایجاد فضاهای ورزشی محلی، 
حمایت از فعالیت های اجتماعی و گسترش عدالت در دسترسی 

به امکانات، زمینه ساز ارتقای کیفیت زندگی شهروندان شوند«.
وی برگزاری اولین همایش بین المللی ورزش شهروندی و توسعه 
پایدار شهری را گامی ارزشمند در مسیر هم افزایی علمی و اجرایی 
میان نهادهای ملی و بین المللی دانست و افزود: این همایش 
با محوریت فدراسیون بین المللی ورزش و توریسم شهرداری ها 
)IFMST( و به میزبانی دانشگاه علم و فرهنگ، فرصت مغتنمی 
برای تبادل دانش، تجربه و ایده های نو در حوزه ورزش های 
شهری و توسعه پایدار فراهم کرده است. بی تردید، استمرار این 
رویدادها می تواند مسیر سیاست گذاری هوشمندانه تر در حوزه 

سلامت اجتماعی و فرهنگی شهرها را هموار سازد.
معاون امور شهرداری های وزارت کشور در بخش پایانی پیام خود 
ضمن قدردانی ویژه از دکتر فروحی، رئیس همایش و دبیرکل 
فدراسیون بین المللی ورزش و توریسم شهرداری ها به عنوان 
طراح و راهبر این رویداد بین المللی، اظهار داشت: از تلاش های 
ارزشمند دکتر فروحی و تیم اجرایی همایش که با نگاهی علمی، 
منسجم و بین المللی توانستند بستری برای همگرایی علمی، 
فرهنگی و مدیریتی فراهم آورند، صمیمانه تشکر می کنم. وزارت 
کشور از چنین ابتکاراتی حمایت کرده و آماده همکاری برای 

توسعه برنامه های مشابه در سطح ملی و بین المللی است.

در کشوری که نرخ بیکاری رسمی اش روی عددی ثابت 
مانده و نرخ واقعی اش از زبان هیچ مقام رسمی شنیده 
نمی شود، هر خبر از »افزایش سقف وام اشتغال زایی« در 
نگاه اول شبیه روزنه ای از امید است؛ روزنه ای که مردمِِ 
خسته از بوروکراسی، آن را نشانه ای از چرخیدن دوباره 
چرخ تولید می دانند. اما مسئله این است که ما بارها این 
تیتر را دیده ایم، با عددهایی که هر سال بزرگ تر می‌شوند، 

اما تأثیرشان در زندگی واقعی کوچک تر.
بانک مرکزی حالا اعلام کرده سقف وام قرض الحسنه 
اشتغال و مشاغل خانگی به دو میلیارد تومان، رسته های 
مصوب تا سه و نیم میلیارد و شرکت های دانش بنیان 
تا ۹ میلیارد تومان افزایش یافته است. در ظاهر، این 
یعنی حمایت مضاعف از کارآفرینی و اشتغال پایدار. 
اما آیا افزایش رقم وام به تنهایی می تواند نشانه ی بهبود 
باشد؟ این عددها اگرچه وسوسه انگیزند، اما تنها وقتی 
ارزیابی  شفاف،  ساختار  پشتوانه شان،  که  دارند  معنا 
کارشناسی و ضمانت اجرایی واقعی باشد. در غیر این 
صورت، ما دوباره شاهد همان چرخه ای خواهیم بود که 
در دهه های اخیر بارها تکرار شده: تزریق منابع بانکی، 
بدون نظارت، بدون سنجش ظرفیت بازار و بدون پیوند 
با زیرساخت های تولید. وام اشتغال، اگر با نظام توزیع 
عادلانه، آموزش مهارتی و حمایت بازاری همراه نباشد، 
چیزی جز بدهی با تأخیر نخواهد بود. افزایش سقف 
تسهیلات، در غیاب اصلاح ساختار بانکی، بیشتر شبیه 
تزریق موقتی مُُسکن است تا درمانی برای بیکاری مزمن.

سرمایه گذاری یا توهم پول پاشی؟
افزایش سقف وام اشتغال، در ظاهر اقدامی اقتصادی 
است، اما در عمق خود، تصمیمی سیاسی برای القای 
حس »تحرک اقتصادی« در شرایط رکود عمومی است. 
وقتی تورم مزمن، ارزش واقعی پول را می بلعد، افزایش 

عددی وام بدون اصلاح نظام بانکی و نرخ بهره، تنها به 
معنای جبران تأخیر تورم است نه بهبود قدرت خرید 
متقاضی. وام دو میلیارد تومانی امروز، معادل وامی 
است که پنج سال پیش شاید ۷۰۰ میلیون تومان ارزش 
داشت؛ یعنی حتی با رشد اسمی، توان واقعی اش در 
تأمین تجهیزات، مواد اولیه یا راه اندازی کارگاه کوچک، 
به مراتب کمتر از آن چیزی است که به ظاهر به نظر 

می رسد.
از  حلقه ای  به  اشتغال  وام  سالم،  اقتصادهای  در 
بیمه،  فروش،  بازار  آموزش،  است:  متصل  حمایت ها 
زیرساخت و مالیات ترجیحی. اما در ایران، این زنجیره 
ناقص است. دولت منابع را به بانک‌ها می دهد، بانک ها 
وام را به متقاضیانی با ضامن معتبر اختصاص می دهند، 
و در نهایت، بخش بزرگی از وام ها نه به دست نیازمند 
واقعی بلکه به دست افرادی می رسد که صرفاًً به اعتبار 
یا نفوذ دسترسی دارند. بانک مرکزی در بخشنامه اخیر 
با  میلیارد ریال  دو  »تا سقف  گفته:  روشنی  به  خود 
اعتبارسنجی متقاضی و یک ضامن، تا سه و نیم میلیارد 
براساس ماده ۷ دستورالعمل تسهیلات خرد«. این یعنی 
در کشوری که میلیون‌ها جوان شاغل غیررسمی حتی 
فیش حقوقی ندارند، مسیر وام گیری عملًاً همچنان 
بسته است. وامی که برای اشتغال جوانان طراحی شده، 

با منطق بانکی به کارمندان رسمی می رسد.
به ویژه در مشاغل خانگی و کسب وکارهای خرد، بحران 
اصلی نه کمبود وام، که نبود »حمایت پس از پرداخت« 
از وام های  زیادی  آمارها نشان می دهد بخش  است. 
یا  گذشته،  سال های  در  خانگی  و  روستایی  اشتغال 
تأخیرهای  با  یا  شده  غیرتولیدی  هزینه های  صرف 
جدید  بدهکاران  از  طبقه ای  به  بازپرداخت،  در  مکرر 
برای  وام  افزایش سقف  دیگر،  از سوی  بدل شده اند. 
شرکت های دانش بنیان تا ۹ یا حتی ۳۰ میلیارد تومان، 
در ظاهر سیاستی آینده نگر است، اما این پرسش جدی 

مطرح می شود که چند درصد از این شرکت ها واقعاًً 
دانش بنیان اند؟ و چه درصدی تنها با عنوان وام گیرنده، به 
جذب منابع برای پروژه های غیردانش بنیان می پردازند؟ 
فقدان نظارت تخصصی در این حوزه، به سادگی می تواند 

این طرح ها را به رانت های جدید بدل کند.
اقتصاد ایران به ویژه در سطوح محلی و استانی، از نوعی 
»تورم مصوبه« رنج می‌برد؛ سیاست هایی که روی کاغذ 
درخشان اند، اما در اجرا، درگیر همان حلقۀ تکراری فساد، 
روابط، و فقدان ارزیابی می شوند. در همین شرایط، یک 
کارگاه تولیدی کوچک در حاشیۀ کرمان یا ایلام، ممکن 
است به دلیل ناتوانی در تهیه دو ضامن رسمی، از وام دو 
میلیاردی بازبماند؛ درحالی که یک شرکت وابسته در مرکز، 
ده ها میلیارد تسهیلات با کمترین ضمانت دریافت کند.

اشتغال واقعی از مسیر اعتماد می گذرد
بانک مرکزی در این بخشنامه از »اعتبارسنجی متقاضی« 
شود،  گرفته  جدی  اگر  واژه،  این  است.  گفته  سخن 
کلید حل مسئله است. یعنی حرکت از سیستم سنتی 
ضامن محور به سمت نظام ارزیابی بر مبنای عملکرد، 
گردش مالی و خوش حسابی واقعی متقاضیان. اما آیا 
زیرساخت آن وجود دارد؟ در شرایطی که بانک ها هنوز 
به سامانه ی یکپارچۀ اعتبارسنجی کامل و شفاف مجهز 
نیستند، ارزیابی ها اغلب سلیقه ای و منطقه ای انجام 
می شود. متقاضی ای که در شهر کوچک با خوش نامی 
کار کرده، اما سابقۀ بانکی رسمی ندارد، در مقابل فردی 
در مرکز با فیش حقوقی معمولی بازنده است. این همان 

جایی است که عدالت اقتصادی از معنا تهی می شود.
افزایش سقف وام اشتغال می تواند نقطۀ عطفی باشد، 
اگر با تغییر رویکرد در نظام بانکی همراه شود: یعنی وام 
بر مبنای »توان و طرح تولید« پرداخت شود، نه بر مبنای 

»ضمانت و ارتباط«.
شاید امروز کارمند جوانی در بانک با لبخند بگوید: »وام ها 
دو برابر شد.« اما واقعیت این است که تا زمانی که 

ساختار تخصیص منابع عادلانه نباشد، تا زمانی که 
بانک ها هنوز کارآفرین را با بدهکار اشتباه می گیرند، 
هیچ افزایشی به رونق تولید منجر نخواهد شد. در پایان 
باید گفت، اشتغال با پول ساخته نمی شود؛ با اعتماد، 
سیاست درست، و نگاه انسانی ساخته می شود. افزایش 
سقف وام، اگر به بازسازی اعتماد منجر نشود، نه اشتغال 
می آورد، نه امید. وام ها می آیند و می روند، بخشنامه ها 
ابلاغ می شوند، اما آنچه در زندگی واقعی مردم جریان 
بدهی، و حس  بیکاری،  دارد، همچنان همان است: 
فرسودگی از وعده های تکراری. شاید زمان آن رسیده 
باشد که بانک مرکزی و دولت، به جای بالا بردن سقف 

وام، سقف فهم خود از »اقتصاد مردمی« را بالا ببرند.
چون مسئله این نیست که پول هست یا نیست؛ مسئله 
این است که آیا نظام بانکی می داند مردم با چه چیزی 
می خواهند کار کنند؟ و اگر می داند، چرا هنوز به آن‌ها 

اعتماد ندارد؟

گزارش»دنیای هوادار« از رؤیای کار در سرزمین ضامن ها می گوید؛  از وام تا دام

ایمان روزبهانی

فرهاد غلامعلی

اعلان رسمی دادگاه کاغذی
این جلسۀ رسمی »دادگاه کاغذی هوادار« به 
نام قاضی القضات در بازارچه آغاز می شود! 

لازم به ذکر است این دادگاه صرفاًً روی کاغذ 
است و هیچ دستگیری و دستبندی در کار 
نیست؛ متهمین نهایتاًً پایشان به تحریریۀ 

روزنامه باز می شود، نه زندان. با این توضیح، 
زنگ آغاز دادگاه نواخته شد.

باب اول؛ 
قاضی: جناب کاتب! پرونده امروز عدلیه را 

بگشایید تا حکم برانیم!
منشی: حضرت قاضی القضات! گشادیم! 

چیزی نیافتیم!
قاضی: پس برخیز در معیت ما، با لباس 
مبدل گشتی در میان بلادمان بزنیم، بدان 
و  گردیده  احوالات خلق جویا  از  که  امید 
آسایش رعیت را به عرض دار الخلافه برسانیم 

تا خیال مبارکشان آسوده باشد!
امر  آنچه  به  مستطاب!  حضرت  کاتب: 
فرمودی، در رکابم! حالیه به درنگ ساعت 

شنی عهد بوق، یک استکان کمر باریک چای 
دیشلمهََ لب ریزِِ لب دوزِِ لب سوز در کام کشید 

تا بفرماییم تدارکاتچی جامه مهیا نماید!
باب دویوم؛

قاضی به اتفاق کاتب، با لباس مندرس و با 
شمایلی مسکینانه در گذرِِ بازارچه به تفحص 
مشغول همی تا چنانچه آهی از بیگناهی 
حکمیت  به  الفور  فی  کشیدندی،  تنوره 
برخاستندی! که ناگهان رعیتی فریاد بر آوردی 
که: ایهالناس! امداد نمایید تا مگر از شرِِ این 

حُُجره دار بی انصاف در امان بمانم!
کاتب: حضرت قاضی، قربانت گردم! گویا در 
آن گوشهِِ سوق، جفایی بر مظلومی رفته است 
که اینگونه فریاد وا مصیبتا سر می دهد! 

بشتابیم!
باب سیوم؛ 

قاضی و کاتب، سراسیمه به محل مرافعه 
رجوع کردندی و گوش به ایستادندی تا مگر 

موضوع از چه قرار باشد؟
حجره دار: آی مردم! این رعیت از من کالایی 
بستادی به دو دِِرهََم! که دََرهََم بِِبََرد! اما یک 

دِِرهََم بداده و خواهد که ورچینََد!

که  است  مردم! چگونه  ای  اَلََاَمان  رعیت: 
مرا )یارانه( از دارالخلافه قطع بکردندی، تا  
حاجتم بر این دکّّاندار بیفتادی! وی مرا با آن 
جماعت مختلسِِ از خدا بی خبر لابد اشتباه 
بگرفتندی! که مال ملت بخوردندی و بر ریش 

ملت بخندیدی!
دکّّاندار: من نیز، چون تو گرفتارم رعیت! گر 
این کالا بر تو عََرضه دارم، عُُرضه خریدِِ دگر 

بارش را ندارم!
مشتری: ای داد، ای بیداد، پاره کردند!

جماعت: کجا را؟
مشتری: پردهِِ حُُجب و حیا را!

جماعت: رحمت بر آن شیری که تو را خورد! 
ببخشید! رحمت بر آن شیری که تو خوردی!
قاضی: کاتب، بنگار! آنچه میبینی و میشنفی!
کاتب، پرِقِلم از پرِِ شال بیرون کشیدندی و 
نُُت برداری همی کردندی تا مگر احقاق حق 

شود از حجره دار و مشتری!
باب چارُُم؛

قاضی دست بر جبین و کاتب دست بر قفا 
نهاده، سوی جمعیتی فراوان بشدندی آنسوی 
میدانِِ بزرگ شهر که با فریاد یک بوقچی 

محترم! بسی موزون همی شعار سر دادندی:
پُُفبالِِ ما عالیه!

بادکنک حریفامون خالیه!
با قرعه ای مناسب

جام جهان نما عجب فالیه!
قاضی: یا کاتب! این پُُفبال که خیلِِ جمعیت 

ندا می دهند برای دار الخلافه  ضرر دارد؟
کاتب: خیر! دورتان ترمز دستی بکشم! ضرر 

ندارد که هِِچ! منفعت هم دارد بسیار!!
قاضی: خوشمان آمد، کِِیف فرمودیم! لابد با 
این پُُفبال ها! پُُفِِ دشمنانمان هم میخوابد! 
تا ما هم اندکی بیاساییم و بخوابیم!! البته با 

چشمانِِ باز!!
کاتب: احسنت بر این تدبیر! که بر سیاقِِ 

معرفت بفرمودید!
باب پنجم؛

در این گیر و دار ، ناگهان یکی مرد قوی 
هیکل که گویا از اهالی کُُشتی و مُُشت زنی 
و پولاد سردِِ وزنه برداری و رزمی کاران بود از 
میان جمعیتِِ بازار ندا در دادندی و با انگشت 
سبابه، قاضی را نمایاند که خلایق! من این 
القضات شهر  او قاضی  را میشناسم!  مرد 

است، گِِرد او حلقه زنیم تا دادِِ ما ستانََد!
جماعت بگفتندی از چی؟ بگفتا: بفرمایید از 
کی؟ گفتند: از کی؟ ندا داد از اینهمه پول بیت 

المال که در حلقِِ فوتبال بکردندی بیشمار!!
ناگهان خلق در هم پیچیدند! گروهی بر لََهِِ 
پُُفبال و جماعتی بر علیه آن و بر لََهِِ سایرِِ 
زورآزمایی ها! و اوضاع قاراشمیس بگشتی 

فراوان! آی اَمَان، آی اَمَان!
قاضی: یا کاتب! بر بند جامه و بشتابیم سوی 
دار العدلیه تا سحر گاهانِِ یوم البعد! که اینک 

هوا بس ناجوانمردانه سرد است!!
عنانِِ  فرمانِِ  و سپس  دیدگانم!  بر  کاتب: 
بچرخانید سوی  برگردان  دور  از  را  خویش 

عدلیه و زیر لب نجوا کرد که:
چرخِِ بازیگر چون کند بازی؟

تا به منبر در شود قاضی!
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

قاضی القضات به بازارچه می آید!
دادگاه کاغذی هوادار

محمود کاتبی
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ــهرت  ــدارا ش ــگ و م ــت فرهن ــه پایتخ ــاران، ب ــا ب ــتی جویش ب ــاریِِ آش ــبز و معم ــای س ــی، حیاط ه ــای چوب ــر بناه ــه روزگاری به خاط ــهری ک ــت؛ ش ــران اس ــهرهای ای ــیاری از ش ــتان بس ــت، داس ــتان رش داس
داشــت، امــا امــروز زیــر فشــار ســرمایه داری ساخت وســاز، نفســش بــه شــماره افتــاده اســت. خانــۀ قدیــری کــه در فهرســت آثــار ملــی ثبــت شــده، بایــد در حریمــی امــن قــرار گیــرد؛ امــا در عمــل، میانــۀ 
منافــع اقتصــادی و ضعــف مدیریــت شــهری گــم می شــود. قوانیــن حریــم آثــار ملــی در ایــران، در بهتریــن حالــت روی کاغــذ اجــرا می شــوند و شــهرداری ها اغلــب بــا تفســیرهای ســلیقه ای، مجوزهایــی 
ــعدی  ــان س ــاری در خیاب ــای قاج ــی خانه ه ــب تدریج ــته، تخری ــال های گذش ــت. در س ــابقه نیس ــت بی س ــاق در رش ــن اتف ــازد. ای ــود می س ــه را ناب ــک محل ــی ی ــملًاً ارزش تاریخ ــه ع ــد ک ــادر می کنن ص

ــد. ــاز ش ــا خبرس ــبزه میدان باره ــه س و منطق

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

به  مستند«  »کافه  برنامه  دوم  فصل  از  هجدهم  قسمت 

خیابانی  جواد  حضور  با  قرن«  »مسابقه  مستند  نمایش 

اختصاص دارد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی برنامه، 

فصل دوم برنامه »کافه مستند« با اجرای محسن یزدی که 

به قسمت هجدهم رسیده است، امروز جمعه ۲۵ مهر ساعت 

۱۵ در شبکه افق میزبان جواد خیابانی می شود.

این قسمت به نمایش مستند »مسابقه قرن« به نویسندگی 

ویژه  نگاهی  که  دارد  اختصاص  خیابانی  کارگردانی جواد  و 

به بازی ایران - آمریکا در جام جهانی فوتبال ۱۹۹۸ فرانسه 

هنری  فرهنگی  موسسه  مشترک  تولید  مستند  این  دارد. 

شبکه  هنر  و  تاریخ  فرهنگ،  گروه  و  آوینی  شهید  اندیشه 

یک سیماست.

مستر کلاس مصطفی رزاق کریمی با عنوان »شیوه انتخاب 

اجرای  با  اخیر  روز  در هفت  اخبار مستند  و  تولید«  عوامل 

نرگس مهراجی بخش های بعدی برنامه را تشکیل می دهند.

یزدی،  محسن  اجرای  با  مستند«  »کافه  برنامه  دوم  فصل 

در  ریاضی  نگین  سردبیری  و  انصاری  مهدی  تهیه کنندگی 

حال پخش است که هر جمعه ساعت ۱۵ روی آنتن می رود 

و تکرار آن سه شنبه شب ساعت ۲۱ است.

»مسابقه قرن« جواد خیابانی نمایش داده می شود

 

 

تجسمی

»پیوند مهرگان« هویت بصری 

شهرها را متمایز میکند

به  شهرها  در  گفت:  مجسمه ساز  هنرمند  یزدی  محمدرضا 
عناصری که فضاهای عمومی شهری را متمایز کنند، نیاز داریم 

که این کار وظیفه هنر مجسمه سازی است.
اجرای  و  یزدی هنرمند مجسمه‌ساز که طراحی  محمدرضا 
آیین  در  برعهده داشته است،  را  مجسمه »پیوند مهرگان« 
رونمایی از این مجسمه درباره این اثر توضیح داد: این شهرک 
با تمام زیرساخت هایی که دارد، به عنصری نیاز داشت که 
هویت بصری آن را متمایز کند؛ همچنان که در سطح شهرها 
نیز به چنین آثار هنری نیاز داریم، یعنی عناصری که در 
فضاهای عمومی شهری را متمایز کنند و این همان وظیفه 

مجسمه سازی است.
یزدی با اشاره به جشن باستانی مهرگان که نوعی شکرگزاری 
است، توضیح داد: در طراحی این اثر، دو مفهوم »عشق و 
تعهد« و »سپاسگزاری« را قرار دادم. ضمن اینکه لازم بود در 
مجسمه روحی قرار دهم که مفهوم »روز و شب« را بیان کند. 
همچنین در طراحی این گل، تعامل و ارتباط با فضای اطراف 

و محیط روز نیز دخیل شده است.
عباس مجیدی هنرمند مجسمه ساز و استاد دانشگاه نیز درباره 
مجسمه »پیوند مهرگان« و اینکه آیا این اثر مجسمه محسوب 
می شود یا خیر، توضیح داد: در نگاه امروز مجسمه سازی فارغ 
از مسائل زیبایی شناسانه و پارادایم های تاریخ هنری، گستره 
وسیعی از نگره های انتزاعی تا مفهومی را در بر می گیرد و 
حاضرآماده ها و آثار فرآیندی از اهمیت خاصی برخوردارند، 
وقتی اثری این چنینی که با وفاداری به فرم و رابطه آن با 
فضا و توجه بر ایده استوار است، اثری کاملًاً قابل دفاع و 
همخوان با تعاریف هنر مجسمه سازی یعنی حجم سه‌بعدی 

بیانگر همخوان خواهد بود.
مجیدی با تاکید بر اینکه این اثر کاملا قابل دفاع است، تصریح 
کرد: این اثر در رابطه با فضا و محیط هم قابل دفاع است. 
در حالی که با تکیه بر مفاهیم پست مدرن کارهایی صرفا با 
استفاده از نور خلق می شود و عنوان می شود که آن اثر یک 
مجسمه است، این اثر که جای خود را دارد چون کاملًاً فرم 
دارد، رابطه مستقیمی با فضا برقرار می کند، فضای مثبت و 

منفی اثر به خوبی قابل فهم است و می توان دور آن چرخید.
علی اتحاد هنرمند طراح و پژوهشگر هنری نیز درباره تعاملی 
بودن این اثر و اینکه چه تاثیری در فضای شهری دارد، توضیح 
داد: در فضای شهری واقعی و چه در فضای نیمه شهری، چنین 
اثری باید جایگاه مرکزی داشته باشد. در واقع، پیش از اینکه 
شهر یا شهرک ها ساخته شوند، باید یک المان فرضی برای 
هویت بخشی به آن فضا در نظر گرفته شود؛ همانند شهرهای 
سنتی که در مرکزشان، مسجد یا معبد باستانی دارند و شهر 

حول آن شکل می گیرد.
زند حریرچی هنرمند معمار نیز گفت: زندگی مدرن در شهرها 
جریان دارد و اتفاق هنری مثل همین مجسمه ای که امروز 
رونمایی شد، از دل رشد و شکوفایی تدریجی شکل گرفته است 

و این مجسمه نمادی ماندگار از آن روحیه است.
مراسم رونمایی از مجسمه محیطی و تعاملی »پیوند مهرگان« 
با حضور محمدرضا یزدی خالق اثر، علی اتحاد هنرمند معاصر 
و پژوهشگر و منتقد هنری، شهرام کریمی هنرمند پست 
مدرنیست و تجربه گرای معاصر، مجتبی و محسن راودمند 
و زمان حریرچی سرمایه گذاران این اثر هنری و زند حریرچی 
هنرمند معمار، شامگاه پنج شنبه ۲۴ مهرماه در شهرک مهرگان 

رویان برگزار شد.

»روماک« وارد مراحل پس از 

تولید شد

با پایان فیلم  برداری فیلم سینمایی »روماک« به کارگردانی 
بهمن گودرزی و تهیه کنندگی محمد کمالی پور، مراحل پس 

از تولید آن آغاز شد.
مراحل پس از تولید فیلم سینمایی »روماک« به نویسندگی 
رحیم ناظریان، کارگردانی بهمن گودرزی و تهیه کنندگی محمد 
کمالی پور که چندی پیش در شمال کشور فیلم  برداری شد، 
آغاز شده است تا برای حضور در چهل وچهارمین جشنواره فیلم 

فجر آماده شود .
»روماک« در ژانر کودک و نوجوان ساخته شده و قصه ای 
کودکانه در دهه  ۵۰ را روایت می کند. در خلاصه داستان این 
فیلم آمده است: در روزگاری دور و در چراگاهی سبز »روماک« 
و »بارانک« از دو دنیای متفاوت گرفتار کینه، حسادت و رقابت 
می شوند و در انتها به رفاقتی می رسند که ماحصل آن عشق و 
محبتی زلال و کودکانه است. »حنا« بزغاله دست آموز بانی این 

روابط و حوادث است.
امیررضا جوکار و لیا رامین فر دو بازیگر کودک نقش های اصلی 
این قصه هستند و همچنین میترا رفیع، هادی حجازی فر، 
کاظم نوربخش و رضا فیاضی هنرمندانی هستند که در این اثر 

نقش آفرینی کرده اند.

خانه ها، فقط دیوار و سقف نیستند؛ آن ها حافظه اند، 
در  زمانه.  خاموش  روایت  و  جمعی  زیست  سند 
و  باران  و  آتش  در  بارها  که  رشت  چون  شهری 
توسعه زدگی، بخشی از گذشته اش را از دست داده، 
هر آجر باقی مانده از خانه ای تاریخی، معنایی فراتر 
از »میراث« دارد: نشانی از هویت شهری، از اصالت 
شمال و از چهره ای انسانی تر از شهری که به سرعت 
خانه  می شود.  غرق  برج ها  و  سیمان  گرداب  در 
قدیری رشت یکی از همین نشانه هاست؛ خانه ای 
از  دارند،  خود  در  را  تاریخ  نفسِِ  دیوارهایش  که 
نخستین مظاهر تجدد در شمال ایران تا معماری 
چوب و شیشه ای که با باران هم سخن است. حالا 
در سایۀ ساخت وساز تازه ای در محدوده این خانه، 
خطر بار دیگر بر سر میراثی آوار شده که هم قانون 
از آن سخن گفته و هم وجدان جمعی. درخواست 
توقف فوری عملیات ساخت از سوی اداره کل میراث 
است  اداری، که تلاشی  اقدامی  فقط  نه  فرهنگی، 
برای نجات حافظۀ یک شهر از بی تفاوتی. مسئله، 
تنها یک خانه نیست؛ مسئله، این است که تا کِِی 
باید شهرهایمان را از درون تهی کنیم تا برج ها قد 

بکشند؟
ایران  شهرهای  از  بسیاری  داستان  رشت،  داستان 
چوبی،  بناهای  به خاطر  روزگاری  که  شهری  است؛ 
حیاط های سبز و معماریِِ آشتی جویش با باران، به 

امروز  اما  داشت،  مدارا شهرت  و  فرهنگ  پایتخت 
زیر فشار سرمایه داری ساخت وساز، نفسش به شماره 
افتاده است. خانۀ قدیری که در فهرست آثار ملی 
ثبت شده، باید در حریمی امن قرار گیرد؛ اما در عمل، 
میانۀ منافع اقتصادی و ضعف مدیریت شهری گم 
می شود. قوانین حریم آثار ملی در ایران، در بهترین 
حالت روی کاغذ اجرا می شوند و شهرداری ها اغلب 
با تفسیرهای سلیقه ای، مجوزهایی صادر می کنند که 
عملًاً ارزش تاریخی یک محله را نابود می سازد. این 
اتفاق در رشت بی سابقه نیست. در سال های گذشته، 
تخریب تدریجی خانه های قاجاری در خیابان سعدی 
در  آنچه  شد.  خبرساز  بارها  سبزه میدان  منطقه  و 
ظاهر »نوسازی بافت فرسوده« نام گرفت، در واقع 
پیشرو،  کشورهای  در  حالی که  در  بود.  تاریخ  محو 
مفهوم »توسعه« با بازآفرینی و احیای میراث تعریف 
می شود، در ایران توسعه غالباًً با تخریب معنا پیدا 
جوار  در  حالا  که  سه طبقه ای  ساختمان  می کند. 
خانه قدیری قد می کشد، فقط سایه ای فیزیکی بر 
دیوارهای قدیمی نمی اندازد؛ بلکه نشانه ای است از 

بحران فهم ما از شهر.
شهرداری ها به جای نگاه حفاظتی، شهر را همچون 
باید  که  مترمربعی  می بینند؛  درآمدزایی  تابلوی 
این  اگر  کرد.  باید حفظ  که  نه خاطره ای  فروخت، 
ساخت وساز ادامه یابد، نه فقط منظر تاریخی محل 
تغییر می کند، بلکه خانه قدیری نیز از معنا تهی 
در  ارزششان  نمی زیند؛  به تنهایی  خانه ها  می شود. 

بافت و حریمشان است، همان گونه که حافظه در 
سکوت و فاصله زنده می ماند. از سوی دیگر، توقف 
فوری پروژه، آزمونی است برای نهادهای محلی: آیا 
اراده ای واقعی برای حفاظت از میراث وجود دارد، 
عملی  تصمیمی  اداری جای  نامه  چند  باز هم  یا 
داده اند  نشان  مشابه  نمونه های  گرفت؟  خواهد  را 
تخریب  یاری رسانِِ  بزرگ ترین  عمومی  سکوت  که 
است. اگر افکار عمومی رشت و رسانه های محلی 
پشت این مطالبه نایستند، سرنوشت خانه قدیری 
همان می شود که برای بسیاری از بناهای تاریخی 
کشور رخ داد: تبدیل به کافه ای با تابلوی »تجربۀ 
نو« یا ویرانه ای که بر زمین مانده تا زمینش قیمت 
گیرد. در روزگاری که گردشگری فرهنگی می تواند 

نجات بخش اقتصاد شهرها باشد، و اروپا و ترکیه و 
بازسازی خانه های  از  حتی همسایگان شمالی مان 
تاریخی برای جذب گردشگر بهره می برند، ما هنوز 
میان تخریب و غفلت سرگردانیم. رشت می توانست 
از  شبکه ای  قدیری،  چون  خانه هایی  حفظ  با 
زنده  را  شهر  چهرۀ  که  بسازد  فرهنگی«  »خانه های 

کند؛ اما آنچه می سازد، برج هایی است بی چهره.
بدیهی است که هر خانه ای که فرو می ریزد، بخشی 
از حافظۀ جمعی فرو می ریزد. اگر امروز در برابر این 
خانه  فقط  نه  فردا  نکنیم،  ایستادگی  ساخت وساز 
قدیری، که معنای »شهر« را از دست داده ایم. شهر 
بدون خاطره، فقط انبوهی از آپارتمان هاست؛ سرد، 

بی ریشه، و بی هویت.

خانه ای که با هر آجرش، بخشی از رشت فرو می ریزد؛

نبرد خاموشِِ سود و حافظه

میراث

فراز اسدی

خواندن کالوینو مثل بالا رفتن از درختی است که 
از  او  می رسند،  کهکشان  ژرفای  تا  سرشاخه هایش 
داستان، نقشه ای می سازد برای کشف ناشناخته ها؛ 
خواننده  چون  می کند،  تغییر  بار  هر  که  نقشه ای 

بخشی از آن است.
مهم ترین  از  باید  را   )۱۹۸۵-۱۹۲۳( کالوینو  ایتالو 
در  برجسته  چهره ای  و  بیستم  قرن  نویسندگان 
ادبیات ایتالیا و جهان دانست. او نویسنده ای است 
که میان خیال و خرد، اسطوره و علم، و فلسفه و 
داستان  پلی استوار ساخت. کالوینو توانست با قلمی 
شفاف و اندیشه ای ژرف، مرز میان واقعیت و تخیل 
را بازتعریف کند و سبکی تازه در روایت و اندیشه 

پدید آورد.
اندیشه کالوینو: خیال، فلسفه و هندسه ذهن

داستان گو  نویسنده ای  تنها  نمی توان  را  کالوینو 
دانست؛ او متفکری بود که از راه ادبیات به درک 
گریز  نه  تخیل  کالوینو،  نگاه  در  می رسید.  جهان 
او  است.  آن  شناخت  برای  ابزاری  که  واقعیت  از 
می کوشید از میان قصه هایی خیال انگیز، نظام  فکری 
بازنمایی کند.  قالبی شاعرانه  را در  و علمی جهان 
در آثارش، ستارگان، ذرات، شهرها و زبان، همه به 
انسان مدرن حضور  آگاهی  از  استعاره هایی  مثابه 
دارند. او در مجموعه گفتارهای خود با عنوان »شش 
یادداشت برای هزاره بعدی« پنج ویژگی برای ادبیات 
و  بینش  دقت،  چابکی،  سبکی،  برمی شمرد:  آینده 
چندگانگی. هر یک از این مفاهیم، نه فقط اصول 
زیبایی شناختی بلکه خطوط اصلی اندیشه کالوینو 
از  پر  جهانی  در  نویسنده  می خواست  او  هستند. 
سنگینی، با سبکی فکر کند؛ در جهانی پر از شتاب، با 
دقت بنویسد؛ و در جهانی پر از پیچیدگی، نظم پنهان 

چیزها را کشف کند.
چگونه آثار کالوینو را بخوانیم؟

برای  است  ممکن  جذابیت،  به رغم  کالوینو  آثار 
خواننده ناآشنا دشوار به نظر آیند؛ زیرا ادبیات او در 
عین سادگی زبانی، از نظر مفهومی بسیار پیچیده 
است. برای ورود به جهان کالوینو، بهتر است نه با 
ترتیب تاریخی آثار، بلکه با مسیر علاقه و کنجکاوی 
و  شاعرانه  داستان های  به  اگر  کرد.  آغاز  شخصی 
مینیمال علاقه مندید، »شهرهای نادیدنی« بهترین 
نقطه آغاز است. اگر از بازی های ذهنی و ساختارهای 
پیچیده لذت می برید، »اگر شبی از شب های زمستان 
مسافری« انتخاب مناسبی است. اگر می خواهید با 
تخیل علمی و طنز فلسفی روبه رو شوید، »کمدی های 
کیهانی« را بخوانید و اگر به نثر داستانی ساده اما 
راهی  والدو«  »مارکو  دارید، مجموعه  پرمعنا علاقه 

نیازمند  کالوینو  خواندن  است.  آغاز  برای  دلپذیر 
آرامش و تأمل است. جمله هایش دقیق و آهنگین  
هستند؛ ریتمی دارند که باید آن را شنید و حتی 
ترجمه هم آن را از میان نمی برد چرا که ریتم در 
واژه نیست در معنای واژه است. با این حال یکی 
از دشواری های خواندن آثار کالوینو، چندلایگی آثار 
اوست. داستان هایش هم زمان در چند سطح پیش 
می روند: روایت، نماد و اندیشه. برای درک عمیق تر، 
می توان میان آثار داستانی و نظری او رفت وبرگشت 
داشت. خواندن »شش یادداشت برای هزاره بعدی« 
در کنار رمان هایش، کلیدی برای فهم ساختار فکری 

و زیبایی شناسی اوست.
گام اول؛ ورود به دنیای خیال و روزمرگی

از  »مارکو والدو« یا »فصل ها در شهر« مجموعه ای 
داستان های کوتاه درباره مردی ساده دل است که در 
شهری صنعتی زندگی می کند و در هر حادثه روزمره، 
نشانه ای از طبیعت و خیال می بیند. این اثر با زبان 
ساده و طنزی ملایم، نخستین گام برای آشنایی با 

روح شاعرانه و اجتماعی کالوینو است.
»شوالیه ناموجود« و »بارون درخت نشین« نیز از آثار 
اولیه او هستند که در قالب تمثیل، موضوعاتی چون 
هویت، استقلال و انسان گرایی را بررسی می کنند. در 
این آثار، انسان همواره میان آرمان و واقعیت، آزادی 

و انزوا، در جست وجوی خویشتن است.
گام دوم؛ تجربه ذهن و روایت

در »اگر شبی از شب های زمستان مسافری«، کالوینو 
با شکستن مرز میان نویسنده، خواننده و روایت، یکی 
از خلاقانه ترین رمان‌های پسامدرن را می آفریند. این 
اثر درباره »خواندن« است، درباره خود عمل خواندن 
و رابطه میان متن و ذهن. برای لذت بردن از این 
کتاب، باید از پیش فرض های داستان گویی کلاسیک 
فاصله گرفت تا روایت مانند پازلی از تکه های پراکنده 

در ذهن شکل گیرد.
گام سوم؛ فلسفیدن در داستان

در »شهرهای نادیدنی« ، کالوینو مکالمه ای خیالی 
میان مارکوپولو و کوبلای خان را روایت می کند. مارکو 
شهرهایی را توصیف می کند که ممکن است وجود 
داشته باشند یا نه. این شهرها در حقیقت بازتاب 
ذهن انسان  هستند: حافظه، اشتیاق، زمان، و مرگ. 
خواندن این کتاب مانند نگریستن به جهان از درون 
یک ذهن هندسی و هر شهر استعاره ای از وضعیت 

انسانی است.
در مقابل، »کمدی های کیهانی« جهان را از نقطه دید 
ذرات و موجودات کهکشانی روایت می کند. کالوینو 
در این مجموعه، کمدی را با علم در می آمیزد و با 
زبانی شاعرانه، مفاهیم کیهانی را به تجربه انسانی 

بدل می سازد.

گام چهارم؛ کالوینو به عنوان اندیشمند
»شش  مطالعه  او،  اندیشه  عمیق تر  شناخت  برای 
این  است.  ضروری  بعدی«  هزاره  برای  یادداشت 
است  پایه سخنرانی هایی  بر  یادداشت ها  مجموعه 
ایراد کند،  دانشگاه هاروارد  در  بود  قرار  کالوینو  که 
اما پیش از آن درگذشت. در این اثر، او درباره آینده 
ادبیات و ارزش هایی سخن می گوید که باید در دوران 
مدرن حفظ شوند. خواندن این کتاب پس از آثار 
داستانی کالوینو، درک تازه ای از پشتوانه فکری او 
به دست می دهد و نشان می دهد چگونه هر یک از 

این مفاهیم در رمان هایش مجسم شده است.
کالوینو و زمانه او؛ ایتالیا در آستانه مدرنیته

کرد.  رشد  ایتالیا  در  اما  شد  زاده  کوبا  در  کالوینو 
مقاومت  و  دوم  جهانی  جنگ  با  او  جوانی‌  دوران 
ضدفاشیستی در ایتالیا هم زمان بود. تجربه جنگ، 
هرچند در آثارش مستقیم بازتاب نمی یابد، اما در 
لایه های زیرین اندیشه او حضور دارد: در جست وجوی 
و  تخیل  میان  پیوند  در  بی ثبات،  جهانی  در  معنا 
واقعیت. پس از جنگ، کالوینو به حلقه نویسندگان 
چپ گرای ایتالیا پیوست و در دهه های بعد به یکی 
از چهره های شاخص ادبیات نو بدل شد. او از سنت 
نئورئالیسم فاصله گرفت و به روایت های استعاری 
و ذهنی روی آورد؛ نوعی بازآفرینی واقعیت از درون 
تخیل. در دوره ای که جهان به سوی تکنولوژی و 
نظریه های علمی می رفت، کالوینو تلاش کرد ادبیات 
بدل کند که هم دقیق و هم  تفکر  از  زبانی  به  را 

شاعرانه باشد.
کالوینو ما را وادار می‌کند دوباره به جهان نگاه کنیم: 
به شهرها، اشیاء، واژه ها و حتی ذرات گرد و غبار. 
در نگاه او، هر چیز حامل نشانه ای است و وظیفه 
خواننده، دیدن این نشانه هاست. از همین رو، خواندن 
کالوینو نه فقط مواجهه با یک نویسنده، بلکه تمرین 
دیدن و اندیشیدن است. او نویسنده ای است که پس 
از پایان هر کتاب، در ذهن ادامه می یابد زیرا جهان او 
همواره در حال گشوده شدن است و شاید به همین 
دلیل او همچنان یکی از زنده ترین صداهای ادبیات 

معاصر جهان به شمار می آید.
ایتالو کالوینو که بود؟

کالوینو در سانتیاگو دلاس وگاس، نزدیک هاوانا در 
کوبا به دنیا آمد. پدر و مادرش هر دو گیاه شناس 
بودند و در دانشگاه تورین ایتالیا تدریس می کردند. 
چند سال پس از تولد او، خانواده به ایتالیا بازگشتند 
و در منطقه لیگوریا ساکن شدند که طبیعت آن، 
بعدها در توصیفات شاعرانه آثار ایتالو، نقش مهمی 
یافت. او در دانشگاه تورین، ابتدا ادبیات و سپس 
علوم کشاورزی خواند اما تحصیلاتش با آغاز جنگ 
جهانی دوم ناتمام ماند. او در دوران اشغال ایتالیا 

به جنبش مقاومت ضدفاشیستی پیوست و تجربه 
آن سال ها تأثیر عمیقی بر نخستین آثارش گذاشت. 
نخستین مجموعه داستانش، »مسیر تار عنکبوت ها« 
که در سال ۱۹۴۷ منتشر شد، به گونه ای واقع گرایانه و 
در عین حال تخیلی، زندگی پارتیزان های جوان را در 

دوران جنگ به تصویر می کشید.
در دهه ۱۹۵۰ کالوینو به عضویت حزب کمونیست 
درآمد اما به زودی از سیاست فاصله گرفت و تمرکزش 
را بر ادبیات و فلسفه زبان گذاشت. در همین دوران 
سه گانۀ معروفش، »نیاکان ما« را نوشت که شامل 
سه رمان نمادین است: »ویکنت دونیم شده«، »بارون 

درخت نشین« و »شوالیه نامرئی«.
دهه ۱۹۶۰ برای کالوینو دوران تحول فکری بود. او از 
رئالیسم اجتماعی فاصله گرفت و به ساختارگرایی، 
کرد.  پیدا  گرایش  روایی  بازی های  و  زبان  فلسفه 
در همین دوره رمان درخشان »کاخ سرنوشت های 
متقاطع« و سپس شاهکار متأخرش »اگر شبی از 
شب های زمستان مسافری« را نوشت؛ اثری که به 

یکی از متون بنیادین پست مدرنیسم بدل شد.
از  یکی  عنوان  به  کالوینو   ۱۹۸۰ و   ۱۹۷۰ دهه  در 
چهره های مهم ادبیات مدرن ایتالیا شناخته شد. با 
مجلات فرهنگی همکاری می کرد، مقالات فلسفی 
تخیل،  درباره  دانشگاه ها  در  و  می نوشت  ادبی  و 
ایتالو  می کرد.  سخنرانی  علم  و  روایت  ریاضیات، 
کالوینو در ۱۹ سپتامبر ۱۹۸۵ )۲۸ شهریور ۱۳۶۴( در 
شهر سیه نا درگذشت، در حالی که هنوز بسیاری از 

پروژه های فکری و داستانی اش ناتمام مانده بود.

ادبیاترمزگشایی از آثار ایتالو کالوینو؛ درک جهان از راه ادبیات می  گذرد

منیره زینلی

تولید
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 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۴۳۷ مورخ 16 مهرماه 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
بشماره  ظهراب  فرزند  بساطی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  اشتهارد  ملک 
شناسنامه ۱۰۵۳۵ و بشماره ملی ۵۰۵۹۲۱۳۴۷۱ صادره از هادی شهر نسبت به ششدانگ در یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۰۰۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۰۶ اصلی واقع در پلنگ آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای سیداحمد وحید عرب محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2026488  تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
مسیب محمدی - رئيس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۹۱۸ – 18 شهریورماه 1404 جلسه هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد دهقان کیا فرزند محمد رضا به 
شماره شناسنامه ۵۷ صادره در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی پلاک ۴۴۶ فرعی 
از ۴ اصلی به مساحت ۲۰۰ مترمربع از سهمی امین اله خاموشی ذیل ثبت صفحه ۵۰۵ دفتر 
۲۸۰ محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2027376  تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۹۰۸ مورخ 1 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی سید فرهاد دلدوز فرزند سید ابراهیم به شماره ملی ۴۹۱۱۷۰۳۹۱۱ در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع از مالکیت ستاد فرمان امام نسبت به پلاک ۹۴ 
اصلی ذیل دفتر ۱۷ صفحه ۵۴۰ واقع در فیروز آباد حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای 
هیئت صادر گردیده. لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2025201 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۰۴۶ مورخ 14 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی محمد حسین جعفری فرزند ابراهیم به شماره ملی ۰۳۲۰۵۲۴۳۷۱ 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۶۰.۴۵ مترمربع از مالکیت سیف اله 
کربلائی حبیب اللهی نسبت به پلاک ۴۳۹۳ فرعی از ۳۶۷ اصلی ذیل دفتر ۹۸۶ صفحه ۱۷ واقع 
در چهارباغ حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع 
عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2025865 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۲۵۵ مورخ 14 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی علی خلج زاده فرزند عبدالعظیم به شماره ملی ۰۳۲۰۱۳۴۲۳۷ 
در ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع از مالکیت پرویز اخوین نسبت به 
پلاک ۷۸ فرعی از ۳۲۶ اصلی ذیل دفتر ۳۳ صفحه ۳۲۷ واقع در خوروین حوزه ثبتی ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 2027400 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

نظر به اینکه سند مالکیت بیست و شش هزار و ششصد و پنجاه و شش سهم مشاع از سی 
و هفت هزار و چهارصد و هجده سهم ۲۶۶۵۶ سهم از ۳۷۴۱۸ سهم ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۳۷۴۱.۸ مترمربع -سه هزار و هفتصد و چهل و یک مترو هشتاد دسی متر 
مربع پلاک ۱۳۰۹ فرعی از پلاک ۲ اصلی جز حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ سند مالکیت 
تک برگ بشماره چاپی ۶۷۴۷۷۸ سری الف سال ۹۸ بنام نجات اله گلباز فرزند محمد 
حسین ثبت و صادر شده است سپس آقای مصطفی محمودی وکالتا به موجب وکالتنامه 
شماره ۲۲۷۶۷۶ مورخ 9 مهرماه 1404 و تفویض وکالتنامه شماره ۲۲۷۶۷۷ مورخ 9 مهرماه 
1404 دفتر خانه ۳۶ تهران ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است 
که سند مالکیت فوق به علت اسباب کشی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 

سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد. 2027215
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۹۸۸۹ مورخ 8 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی محمدرضا لطفی دره فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۲۰۵ کد ملی ۴۴۳۱۵۰۴۱۶۸ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۱۲.۴۶ مترمربع از پلاک ۸۴ اصلی از 
مالکیت حکمت اله عابدینی ذیل صفحه ۲۳۲ دفتر ۲۶ واقع در سرخاب حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان 
البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی می باشد. لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 2025366 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۳۴۳ مورخ 15 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی حمید رضا نخبه زعیم فرزند عبدالرضا به شماره ملی ۰۳۲۳۱۵۹۷۱۰ در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۳۳ مترمربع از مالکیت حمید رضا نخبه زعیم 
طبق سند مشاعی به شماره سریال ۹۱۴۲۸۸ نسبت به پلاک ۳۰۰۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در هشتگرد 
حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از 
طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 2027624 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۶۱۷ – 28 مردادماه 1404 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض خانم پری مقدم به شناسنامه ۷۶۷۷ کد ملی ۰۰۷۱۱۹۰۱۷۱ فرزند 
داود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۶۲۵.۴۰ متر مربع از مالکیت علی خالصه دهقان برابر سند ۵۱۷۲۲ – 21 
آذرماه 1349 دفترخانه ۱۷ تهران باقیمانده پلاک ۱۸۱ اصلی واقع در رامجین حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ با توجه به نامه جهاد کشاورزی 
چهار باغ به شماره 21.7.03.7261 مورخ 3 دی 1403 که اعلام نموده صدور سند ششدانگ بدون درج اعیان ساختمان با ذکر عبارت 
)کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز سازمان جهاد ممنوع و ضوابط 
مقرر در تبصره ۹ ماده ۱۰ قانون الزام می باشد( بلامانع است رای صادر نموده لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است 
در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. در 
ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک ۱۹۵ فرعی منظور گردیده است. 2019703 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش، نشست خبری 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار با حضور 

اصحاب رسانه برگزار شد. 
فرهاد کریمی، رئیس جوان و تحصیل کرده این اداره که 
سابقه ی مؤثری در حوزه ی امور جوانان اداره کل ورزش و 
جوانان استان اصفهان دارد و پیش تر نیز جشن ازدواج 
زوج های جوان دانشجو را به شکلی باشکوه برگزار کرده بود، 
در سخنان خود گفت: »نگاه ما به ورزش شهرستان برخوار، 
این شهرستان  از مرزهای استان است. در  نگاهی فراتر 
گنج های پنهانی وجود دارد و ما باید گنج یاب باشیم تا 

استعدادها را کشف کنیم«.
وی با تأکید بر اینکه »ورزش یعنی سلامت، شادابی و امید 
به زندگی« محور صحبت هایش را بر اهمیت نقش نوجوانان 
افزود:  و  کرد  متمرکز  اجتماعی  توسعه ی  در  جوانان  و 
»نیروی جوان و کارآمد مهم ترین عامل رشد جامعه است. 
برای تأمین سلامت عمومی نیازمند برنامه ریزی اصولی و 
واقع بینانه هستیم تا بتوانیم جوانان را به سمت ورزش 
جذب کنیم. رسیدن به این هدف، علاوه بر ایجاد انگیزه، 
نیازمند فضاها و امکانات ورزشی مناسب است که باید در 

اختیار اداره ورزش و جوانان قرار گیرد«.
کریمی با اشاره به لزوم استفاده از اماکن و سالن هایی که 
با سرمایه ی بیت المال ساخته شده اند گفت: »این اماکن 
باید در اختیار اداره ورزش و جوانان شهرستان قرار گیرد. در 
نشست بعدی به صورت دقیق تر درباره ی این موضوع و عدم 
همکاری برخی از دستگاه ها صحبت خواهم کرد و نام آن ها 

را نیز خواهم گفت«.
فرهاد کریمی که در کمتر از شش ماه مدیریت خود در اداره 
ورزش و جوانان شهرستان برخوار منشأ خدمات ارزشمندی 
بوده است، ضمن گرامی داشت هفته تربیت بدنی و ورزش 
تمام  نیست؛  هفته  یک  به  محدود  »ورزش  کرد:  اظهار 

روزهای سال روز ورزش و جوانان است«.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها افزود: 
»منکر وجود چالش ها در حوزه ورزش نیستیم، اما به عنوان 
خادمی که در این عرصه خدمت می کند، خود را نه تنها یک 
مدیر، بلکه پدری می دانم که در برابر فرزندان این سرزمین 
مقدس مسئول است. وظیفه ما ارائه خدمات برای سلامت 
جامعه است و با تلاش همکاران، همراهی هیئت‌های 
ورزشی و یافتن بهترین راه حل ها باید بستر مناسبی برای 
رشد ورزش در شهرستان فراهم کنیم. هدف ما کاهش 

مشکلات، شناسایی استعدادها و شکوفایی ورزش برخوار 
است«.

از توانایی های نهفته بهره مند شویم
کریمی تصریح کرد: »می توان با ورزش از فشارهای روحی، 
روانی و جسمی جوانان کاست و از توانایی های نهفته 
آنان بهره برد تا با گرفتاری های بیشتری روبه رو نشویم. 
ناراحتی های روحی و عصبی در میان جوانان به یکی از 
شایع ترین بیماری های جامعه امروز تبدیل شده است؛ 
بنابراین باید با اندیشه های روشن و برنامه های راهبردی 
مؤثر، البته با همکاری اصحاب رسانه، بهترین راه حل ها را 
برای کاهش افسردگی و بازگرداندن نشاط به نسل آینده 
بیابیم. ورزش می تواند درمان مؤثری برای بسیاری از این 
آسیب ها باشد؛ نتیجه ای که سال ها پژوهش روان شناسان و 

تجربه های علمی نیز آن را تأیید کرده است«.
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار با گرامی داشت 
و  امنیت  دفاع مقدس، شهدای  یاد شهدای هشت سال 
قربانیان جنگ ۱۲روزه رژیم صهیونیستی گفت: »تحریم ها 
کشور را با مشکلات اقتصادی مواجه کرده و دشمنان، جوانان 
ما را هدف قرار داده اند؛ آنان در پی ضربه زدن به جسم و 
روح نیروهای فعال جامعه اند. باید هوشیار باشیم و با اتحاد 
و همدلی مانع نفوذ دشمن به حریم پاک جوانان شویم. 
اگر هم جهت حرکت کنیم، دشمن مأیوس خواهد شد؛ اما 
بی تفاوتی در برابر عمق فاجعه، ما را در نابودی جوانانمان 

شریک می کند«.
او تأکید کرد: »همه نهادهای انقلابی، دستگاه های دولتی 
و رسانه های اجتماعی باید در یک جبهه برای رشد، توسعه 
و تعالی ورزش هم صدا باشند تا بتوانیم اعتمادبه نفس و 
روحیه جوانان را تقویت کنیم و از بروز آسیب های اجتماعی 

در سطح شهر بکاهیم«.
کریمی با تشکر از نهادهایی که با اداره ورزش و جوانان 
همکاری دارند، افزود: »در جلسه بعدی از دستگاه هایی که با 
ورزش همکاری نمی‌کنند نام خواهم برد. وظیفه من به عنوان 
مسئول این اداره، مطالبه گری است؛ چراکه در جایی که 
خیران ورزشی میلیاردها تومان برای ورزش هزینه می کنند، 
دستگاه هایی که از منابع ملی و بیت المال بهره مندند و از 
همین مردم درآمد دارند، نباید نسبت به حمایت از جوانان 
شهر خود بی تفاوت باشند. تمام امکانات شهری، ازجمله 
سالن های ورزشی، باید در اختیار حوزه ورزش شهرستان قرار 

گیرد«.
کریمی افزود: »از آنجا که به نقش اصحاب رسانه در امر 

اطلاع رسانی اعتقاد راسخ دارم، از آن ها می‌خواهم نسبت 
به عملکرد منِِ مسئول، انتقاد و مطالبه گری کنند؛ پیشنهاد 
بدهند و علت عدم همکاری دستگاه هایی را که باید در 
حوزه جوانان، مسائل فرهنگی و اجتماعی ورود کنند و 
هزینه نمایند، جویا شوند. بپرسند چرا فرهنگسرای فعالی 
در شهرستان نداریم؟ یا چرا برخی دستگاه ها در زمینه امور 
جوانان و موضوعات فرهنگی ورود نمی کنند و برنامه ای 

ندارند، درحالی که این از وظایف قانونی آن هاست؟«

با هیچ کس عقد اخوت نبسته ایم
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار در ادامه گفت: 
»نگاه من به شهرستان، نگاهی استانی و حتی ملی است. 
باید از تنگ نظری ها، شخصی گرایی و قوم گرایی عبور کنیم. 
به رؤسای هیئت های ورزشی شهرستان نیز تأکید کرده ام تا 
پایان امسال فرصت دارند؛ اگر در راستای اهداف اداره کل برای 
ارتقای ورزش گام برندارند و همکاری لازم را نداشته باشند، 
با قاطعیت در ترکیب مدیریتی هیئت ها تغییر ایجاد خواهم 

کرد، زیرا با هیچ کس عقد اخوت نبسته ام«.

دست یاری همگان را می‌فشاریم
فرهاد کریمی با درک شرایط دشوار اقتصادی و معیشتی 
خانواده ها گفت: »اگر نگاهی منصفانه به وضعیت کشور 
داشته باشیم، درمی یابیم که تحریم ها سایه خود را بر بسیاری 
از حوزه ها از جمله ورزش گسترانده است. بااین حال، بخشی 

از این مشکلات با کمک خیران ورزشیار قابل حل است«.
کرد:  رسانه خاطرنشان  اصحاب  به  ادامه خطاب  در  وی 
»شما یاران نخستین ما هستید؛ زبان گویای مردم در عرصه 
اجتماعی و چشم و گوش ما در میدان عمل. من به تنهایی 
نمی توانم معجزه کنم. مسیر ارتقای ورزش دشوار است و 
دستیابی به آن جز با تلاش جمعی و حمایت صاحبان 
قلم امکان پذیر نخواهد بود. البته در طول شش ماه گذشته 
از همکاری صمیمانه نویسندگان روشنفکر و استادان قلم 
در شهرستان برخوار و کلان شهر اصفهان بهره مند بوده ام که 

کریمانه و بی دریغ در کنار ما ایستادند«.

مشکلات مالی در ورزش و جوانان
کریمی با صراحت اعلام کرد: »مشکلات مالی وزارت ورزش 
و به تبع آن ادارات کل و شهرستان ها، موجب شده هزینه 
شهریه های ورزشی افزایش یابد و پرداخت آن برای بسیاری 
او درعین‌حال تأکید کرد: »با  از خانواده ها دشوار شود.« 
این حال، معتقدم برای دستیابی به نشاط، شادابی، سلامت 

جامعه و کاهش آسیب های خانوادگی باید هزینه کرد. 
خود من برای سلامتی و شادابی پسرم ماهانه ۷۰۰ هزار 
تومان شهریه ورزشی می پردازم و در این زمینه تفاوتی با 
دیگر خانواده ها ندارم، زیرا باور دارم سرمایه گذاری در ورزش 
نونهالان، نوجوانان و جوانان می تواند نقشی مؤثر در سلامت 

جامعه و کاهش آسیب های اجتماعی ایفا کند«.
و  مسائل  از  بخشی  با  امروز  »جامعه  افزود:  کریمی 
چالش های اجتماعی روبه رو است و جذب هرچه بیشتر 
جوانان به ورزش می تواند فرصتی ارزشمند برای حل این 

معضلات فراهم آورد«.

سرانه ورزش بانوان اندک است
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار اذعان کرد: 
»از نظر سرانه و وجود اماکن سرپوشیده ویژه بانوان در 
شهرستان با کمبود روبه رو هستیم. لازم است امکانات بهتر 
و بیشتری فراهم شود تا مادران و دختران بتوانند در فضای 
مناسب به فعالیت های ورزشی خود بپردازند، چراکه این امر 

برای سلامت جامعه حیاتی است«.
وی با اشاره به تعاملات صورت گرفته با مسئولان گفت: 
»در گفت وگوهایی که با آقای حاجی دلیگانی، نماینده مردم 
شاهین شهر، میمه و برخوار، همچنین با آقای معصومی، 
فرماندار شهرستان و مسئولان استانی داشتیم، تصمیماتی 
در راستای توسعه ورزش همگانی اتخاذ شد. بر همین 
اساس، حوزه ورزش بانوان فعال تر خواهد شد و امیدوارم 
با تقویت این بخش، خانواده ها نیز بتوانند هم پای دیگر 
نقش  اجتماعی  آسیب های  کاهش  در  جامعه  اقشار 
پررنگ تری ایفا کنند. ان شاءالله در آینده نزدیک خبرهای 

خوبی در زمینه ورزش بانوان خواهید شنید«.

دارای ۵۰ هیأت ورزشی هستیم
شهرستان  جوانان  و  ورزش  اداره  رئیس  کریمی،  فرهاد 
برخوار، با اشاره به اینکه سرانه ورزشی این شهرستان کمتر از 
۵۰ سانتی متر است، گفت: »در حال حاضر حدود ۵۰ هیئت 
ورزشی در شهرستان فعالیت دارند که ۲۵ هیئت از آن‌ها 
غیرفعال اند. تلاش ما این است که با انتخاب رؤسای کاردان 

و متخصص، هرچه زودتر این هیئت ها را فعال کنیم«.
او افزود: »در شهرستان ۱۵ سالن چندمنظوره وجود دارد 
که بیشتر آن ها نیازمند تعمیرات اساسی به ویژه در بخش 
کف پوش هستند. هزینه ی بازسازی هر سالن دست کم 
یک ونیم میلیارد تومان برآورد می شود و برای تأمین این 
مبالغ ناچاریم از طریق مزایده بخشی از هزینه ها را جبران 

کنیم«.
کریمی درباره زمین‌های چمن مصنوعی نیز توضیح داد: 
»در حال حاضر چهار زمین چمن مصنوعی در شهرهای 
حبیب آباد، دستگرد، دولت آباد و خورزوق فعال هستند که 
از کیفیت نسبتاًً خوبی برخوردارند. با این حال، وضعیت 
کلی فضاهای ورزشی و حدود ۴۰ سالن موجود شهرستان 

مطلوب نیست«.
وی در پایان گفت: »با پیگیری های آقای حسنعلی حاجی، 
نماینده محترم مردم، برای احداث سه سالن ورزشی جدید 
اعتبار لازم تأمین شده است. همچنین با حمایت آقای 
معصومی، فرماندار شهرستان، و مشارکت خیران ورزشیار، 
اقدامات لازم برای تعویض کف‌پوش سالن‌های موجود در 

دستور کار قرار دارد«.

در نشست خبری رئیس اداره ورزش و جوانان برخوار با اصحاب رسانه چه گذشت؟

فراتر از مرزهای استان

نصف  جهان

اصغر قلندری
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قهرمان ۱۱ ساله تنیس روی میز آسیا به دلیل عدم صدور 
ویزا از حضور در مسابقات جهانی هوپس بازماند.

مسابقات تنیس روی میز هوپس قهرمانی جهان طی 
روزهای ۲۵ تا ۲۷ مهر به میزبانی انگلستان و در شهر 
شفیلد برگزار می شود. یاسین شعاری یکی از ۳ پینگ 

پنگ باز آسیایی در فهرست بازیکنان شرکت کننده در این 
رقابت ها است.

قرار بود شعاری همراه با محسن شیشه گرها )مربی( روز 
چهارشنبه برای حضور در رقابت های هوپس جهانی عازم 
انگلستان شود اما عدم صدور ویزا منجر به لغو سفر وی 

و غیبتش در مسابقات جهانی شد. این در حالی است 
که شعاری به عنوان قهرمان هوپس آسیا صاحب سهمیه 
حضور در رقابت های جهانی این بخش شده بود. این 
پینگ پنگ باز نوجوان ایران که تنها ۱۱ سال دارد، دو ماه 
پیش در رقابت های هوپس آسیا به میزبانی لائوس، 

با کسب ۹ برد متوالی به عنوان قهرمانی دست یافت. 
نماینده  برابر  نهایی مسابقات لائوس  نیمه  شعاری در 
مالزی پیروز شد سپس در فینال حریفی از ژاپن را شکست 
داد و قهرمانی خود در رقابت های تنیس روی میز هوپس 

آسیا را تکرار کرد.

انگلیس به پینگ پنگ باز ۱۱ ساله ایران ویزا نداد

 

روی میز

غول کشی به سبک پینگ پنگ باز ایرانی؛

پایان برادران عالمیان رسید؟

تفاوت نتایج پدیده ایرانی و دیگر ملی پوشان باتجربه در بخش 
تیمی مسابقات قهرمانی آسیا هند به حدی زیاد بود که به نظر 
می رسد باید منتظر پایان دوران برادران عالمیان در تنیس روی 

میز ایران باشیم.
تنیس روی میز ایران سال های متمادی است که با نام های نیما و 
نوشاد عالمیان گره خورده است اما از سال گذشته با ظهور پدیده ای 

جدید این روند تکراری شکسته شد.
بنیامین فرجی در سال گذشته موفق شد تا در مسابقات قهرمانی 
آسیا وانگ چوکین نفر اول جهان و قهرمان المپیک را شکست 
دهد و جهان را متحیر از عملکرد خود کند و امسال هم این ستاره 
۱۵ ساله موفق شد در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات تیمی 
قهرمانی آسیا هند و مقابل لین شیدونگ نفر دوم رنکینگ دنیا 
رسید و فدراسیون جهانی تنیس روی میز را به شگفتی واداشت؛ 
اما در مسابقات قهرمانی آسیا هند نوشاد عالمیان و امیرحسین 
هدایی برابر این حریفان شکست خوردند. در دیگر دیدار تیمی نیز 
برابر کره جنوبی نابغه ایرانی توانست حریفی با رنکینگ ۱۳ جهان 
را شکست دهد اما باز هم نوشاد و امیرحسین مقابل حریفان 
کره ای شکست خوردند تا کار ایران با کسب عنوان های هفتم یا 

هشتمی آسیا به پایان برسد.
با نگاه به عملکرد تیمی ایران و ارزیابی سطح بازی های ملی پوشان 
کشورمان به نظر می رسد که باید منتظر پایان دوران حضور برادران 
عالمیان و دیگر ملی پوشان با چنین عملکردی در تنیس روی میز 
باشیم. ستاره نوظهور تنیس روی میز ایران تمامی تلاش هایی 
که برابر غول های تنیس روی میز جهان در بخش تیمی در آسیا 

انجام داد با شکست هم تیمی هایش بر باد رفت.
حضور فرجی در تنیس روی میز چالشی برای برادران عالمیان 
است و عملکرد آن  ها را تحت تاثیر قرار داده است. هرچند در 
مسابقات تیمی و مشاهده نتایج ملی پوشان، این شکاف میان 

ملی‌پوشان باتجربه و ستاره ۱۵ ساله ایرانی عمیق تر شده است.
گرچه نباید نادیده بگیریم که برادران عالمیان در بازی های آسیایی 
هانگژو و در بخش تیمی عملکرد خوبی از خود نشان دادند و 
توانستند در مسابقات دوبل و تیمی برابر حریف ژاپنی به پیروزی 
برسند و برای نخستین بار به مدال برنز دست یابند اما به نظر 
می رسد که با ادامه این روند و کسب چنین نتایج ضعیفی توسط 
باتجربه ها در مسابقات قهرمانی آسیا و دیگر رقابت های کانتندر 
و استار کانتندر فدراسیون باید تمامی تلاش خود را در مسیر 
حمایت بیشتر از پینگ پنگ بازان نوجوان و جوان تنیس روی 
میز ایران قرار دهد. توجیه شکست ملی پوشانی که پا به سن 
گذاشته اند، آن هم با بزرگ کردن رنکینگ رقبا درست نیست. 
پینگ پنگ بازانی که سالهاست در این عرصه فعالیت می کنند و 
حتی در لیگ های فرانسه و آمریکا توپ می زنند اما هنوز نتوانستند 
به پای نابغه ای چون بنیامین فرجی برسند. پدیده ای که فدراسیون 
تنیس روی میز با حمایت، سرمایه گذاری و هدف گذاری درست 
می تواند مسیر موفقیت او را هموارتر سازد تا در آینده شاهد 

شگفتی سازی های بی شمار او برای پینگ پنگ ایران باشیم.

از  جان هیستون در فیلم سراسر هیجان و سرشار 
زندگی و توام با فوتبالِِ فرار به سوی پیروزی، تلاش 
برای آزادی و پیروزی را به بینندگان این فیلم القاء 
از  جهان  فوتبال  بزرگ  ستاره های  حضور  می کند. 
جمله پله نامدار و مایکل کینو  و هنرنمایی سیلوستر 
استالونه ستاره بی بدیل سینمای دنیا، روحی تازه 
به این فیلم داده است. مسیری آشنا برای زندگی 
و فوتبال که با سختی های خاص خود همراه بوده 
و این نکته را به اثبات می رساند که برای پیروزی در 
مقوله ای چون فوتبال، صرفا حضور ستاره ها و صرفا 
هزینه و دلار و صرفا داشتن مربیان بزرگ راهگشا 
نبوده و البته تلاش و کوشش و مبارزه با مشکلات 
برای  را  شرایط  بود  خواهد  قادر  و همدلی  اتحاد  و 
پیروزی های بزرگ به ارمغان آورد. در ادامه نگاهی 
ایران و جهان  به رویدادهای چند روز اخیر فوتبال 

خواهیم انداخت:

سید دو و احتمال گروه مرگ
آنچه از شرایط تیم ها و نتایج بدست آمده کشورها 
در فیفادی گذشته به نظر می رسد اینکه حضور سه 
تیم آسیایی در سید دوم جام جهانی 2026  از جمله 
ایران قطعی شده است. با این حال در فاصله کمتر از 
دو ماه تا قرعه کشی جام جهانی، سرنوشت بیست و 
هشت تیم حاضر در این رقابت ها تعیین شده است. 
سه تیم میزبان به همراه هشت نماینده آسیا، هفت 
صعودکننده آفریقا، شش کشور آمریکای جنوبی به 
همراه یک تیم از اقیانوسیه و اروپا، جدول فعلی جام 
جهانی را تشکیل داده اند. با این وصف باید منتظر قرار 
گرفتن ایران در گروه مرگ نیز باشیم: گروهی متشکل 
از »اسپانیا، ایران، مصر، ایتالیا / آرژانتین، ایران، نروژ، 
ایتالیا / فرانسه، ایران، پاراگوئه، ایتالیا و یا برزیل، 

آروزی صعود  یقینا  که  ایتالیا«  عاج،  ساحل  ایران، 
تا حدودی غیرممکن  تیم ملی  برای دوستداران  را 

خواهد نمود.

امیدِِ سردار برای بازگشت
عمل  انجام  از  پس  ملی  تیم  ستاره  آزمون  سردار 
جراحی، شرایط خود را مناسب توصیف کرده و اعلام 
نموده است؛ حداکثر سه تا چهار ماه دیگر به میادین 
بازخواهد گشت. خبری که در نهایت دوستداران تیم 
ملی و نیز کادرفنی این تیم را خوشحال خواهد کرد. 
با این شرایط آزمون برای بازگشت به دوران آمادگی 
و حضور در ترکیب تیم ملی در جام جهانی صرفا 
روحیه ای  با  آزمون  داشت.  خواهد  فرصت  ماه  سه 
مثبت و انگیزه بالا دوران درمان و ریکاوری خود را 
آغاز کرده و هواداران فوتبال ایران امیدوارند او هرچه 
زودتر سلامتی کامل خود را بازیابد و خیلی زودتر از 

پیش بینی ها به مستطیل سبز برگردد.

مصدومیت نابهنگام کسری
ستاره آینده دار تیم ملی در دیدار با تانزانیا پس از 
برخورد با مدافع حریف مصدوم شد. موضوعی که 
با توجه به نیاز تیم ملی به حضور جوانان با انگیزه 
دلنگرانی هایی را بوجود آورده است. بااین  حال، کسری 
طاهری پدیده نوزده ساله فصل جاری فوتبال ایران که 
با درخشش در هفته های ابتدایی بسیار مورد توجه 
قرار گرفت و به اردوی تیم ملی هم دعوت شده بود 
درخصوص وضعیت خود گفته است: »متأسفانه بعد 
از بررسی های بیشتر دکترها گفتند که پایم باید عمل 
شود. امیدوارم همه چیز خوب پیش برود و زودتر 
کسانی  از همه  ممنون  بازگردم.  میادین  به  بتوانم 
که پیگیر حالم بودند«. خوشبختانه براساس اعلام 
پزشک معالج کسری، مصدومیت این بازیکن جوان 
از ناحیه رباط صلیبی نیست. رباط خارجی او دچار 
آسیب دیدگی شده و با تجویز پزشکان بهتر است تن 
به تیغ جراحی بدهد، اما عمل او هرگز قابل مقایسه 
با جراحی رباط صلیبی نیست و دوران نقاهتش نیز 

کوتاه تر است.

تاج در اجلاس
جلسه هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیا روز پنجشنبه در 
عربستان برگزار شد. در این اجلاس ماتیاس، دبیرکل 
فیفا، شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون و مهدی تاج، 
نایب رئیس ایرانی AFC  و رئیس فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشتند. دستور کار 
 AFC این نشست چگونگی برگزاری مراسم بهترین های
بود. گفتنی است؛ فدراسیون ایران در رقابت با ژاپن و 
عربستان نامزد دریافت جایزه بهترین فدراسیون سال 
۲۰۲۵ بوده و مهدی تاج امیدوار است که از بین شش 

نامزد ایرانی، بیشترین تعداد جایزه به فوتبال کشور برسد.

ساپینتو در میدانِِ جنگ!
صحبت های ساپینتو در کنفرانس خبری قبل از بازی 
با مس رفسنجان کلیدواژه تمام ناکامی‌های او در 
جمله  بود؛  آسیا  و  داخلی  لیگ  نخست  هفته های 
ابتدایی او »خیلی خب، بزن بریم برای شروع یک 
جنگ« نشان از آشنایی به تکامل رسیده او از شرایط 
فوتبال ایران دارد. او با گفتن این جملات که؛ »نمی دانم 
از کجا باید شروع کنم، حرف های زیادی برای گفتن 
وجود دارد. خوشحالم که دوباره اینجا هستم. سرانجام 
موضوع محرومیتم به پایان رسید. این مسئله برای 
هیچ کس خوب نبود؛ نه برای هواداران، نه برای باشگاه 
و نه برای فوتبال ایران. اما همه چیز گذشته و اکنون 
صفحه جدیدی را باز می کنیم. دوباره اینجا هستم تا 
با شما صحبت کنم و مانند همیشه به همه سؤالات 
شفاف پاسخ بدهم. در خدمت شما هستم تا درباره 
هر موضوعی که می خواهید صحبت کنیم، فقط به 
یاد داشته باشید که ما بعدازظهر تمرین داریم«. آغاز 
یک مسیر متفاوت را به دوستداران فوتبال نشان داد 
و صرف نظر از نتیجه هفته هفتم این تیم مقابل مس 
رفسنجان باید گفت، استقلال در ادامه لیگ متفاوت تر 

از گذشته بازی خواهد کرد.

مراکش در فینال
تیم ملی زیر بیست سال مراکش با پیروزی برابر تیم 
ملی فرانسه راهی فینال شد. مراکش با صدرنشینی 
در گروهش و پیروزی مقابل اسپانیا و برزیل، سپس 
شکست دادن کره جنوبی و آمریکا در مراحل حذفی، 
بهترین  است؛  بود. گفتنی  یافته  راه  نیمه نهایی  به 
مقام  رقابت ها،  این  در  کشور  این  پیشین  عملکرد 

چهارمی در سال ۲۰۰۵ بود. محمد وحبی، سرمربی 
به  صعود  و  فرانسه  شکست  خصوص  در  مراکش 
فینال گفت: »موفق شدیم تمرکزمان را حفظ کنیم، 
از  حالا  باشیم.  لحظات مان  منتظر  و  بمانیم  آرام 
فینال هستیم.  در  ما  لذت می بریم،  این موقعیت 
احساساتی شده ام چون این لحظه ای تاریخی است، 
اما هدف ما قهرمانی است. باید خیلی زود آرام شویم 

چون آنچه می خواهیم، کسب جام است«.

بحران پول در چونگنام آسان
حقوق  پرداخت  عدم  منحصربه  فرد  و  جالب  خبر 
بازیکنان از سوی باشگاه چونگنام آسان در خروجی 
از  جریان  گرفت.  قرار  جنوبی  کره  خبرگزاری های 
این قرار است که چونگنام آسان در بیانیه‌ خود که 
در پانزدهم اکتبر منتشر گردیده، اعلام کرده است: 
»به دلیل ناهماهنگی بین هزینه ها و درآمدها، دچار 
پرداخت  ماه  این  از  و  شده ایم  مالی  تعادل  عدم 
متن  در  شد«.  خواهد  متوقف  بازیکنان  دستمزد 
بیانیه آمده است: »ما به عنوان باشگاهی متعلق به 
را برای پاسخ به  استان و شهر، نهایت تلاش خود 
اعتماد هواداران انجام دادیم و در سال ۲۰۲۴ موفق 
شدیم عنوان نایب قهرمانی K League 2 را به دست 
آوریم. هدف ما صعود به K League 1 در فصل ۲۰۲۵ 
بود، اما با وجود تلاش ها، به دلیل رکود اقتصادی و 
خسارات ناشی از بارش های شدید در منطقه چونگنام، 
حمایت های مالی شرکت ها به سطح پیش بینی شده 
نرسید. باشگاه تأکید کرد که از اکتبر امسال رسماًً با 
بحران نقدینگی روبه رو خواهد بود لذا با ادامه این 
روند، هزینه های عملیاتی از درآمد فراتر رفته و تعادل 
مالی از بین رفته است. از این رو انتظار می رود از ماه 

اکتبر پرداخت دستمزد بازیکنان متوقف شود«.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از احتمال گروه مرگ تا حضور تاج در اجلاس

خارج از گود

حسن صانعی  پور

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۳۴۲ مورخ 14 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی یاسر خلج زاده فرزند عباس به شماره ملی ۴۸۹۰۰۲۵۶۸۵ در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۴۵ مترمربع از مالکیت یاسر خلج زاده طبق سند 
مشاعی به شماره سریال ۹۱۴۲۸۹ نسبت به پلاک ۳۰۰۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در هشتگرد حوزه 
ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات 

قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2027639  تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۸۹۵ مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه 
کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن معصومی بشناسنامه شماره ۲۸۱۸ صادره از 
کرج فرزند نباتعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۷۲٫۱۱ مترمربع 
مفروز از قطعه دوم تفکیکی از پلاک شماره ۱۷۷ فرعی از ۱۴۶ اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
خانم اقدس سیدفخرودی و با مالکیت مالک اولیه آقای مرتضی کاوه که توسط احدی از ورثه وی 
بنام آقای فریدون کاوه منتقل گردیده است تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2025248 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۰۸٫۱۲  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۷۵۵ مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 
سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم قربانی بشناسنامه شماره ۲۴۸۵ صادره 
از کرج فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن باستثناء 
بهای ربع اعیانی به مساحت ۱۴۸٫۲۳ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۵۴۴ فرعی از ۱۷۰ اصلی 
واقع در البرز و با خریداری از خانم ها هما و مهین و سیما ترابی که خود مالکین اولیه میباشند 
تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2024268  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۸٫۱۲  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

تعیین  قانون  موضوع  هیات  مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۲۹  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۷۰5  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
نیری  اشجعی  موسی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کرج  سه  ناحیه  ثبتی 
بشناسنامه شماره 4008 صادره از نیر فرزند آقادده در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۳۲ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۲ فرعی از ۱۷۰ 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عباسعلی ترابی که خود مالک اولیه می باشد تایید 
مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2026045   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۰۸٫۱۲
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۷۵۴ مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 
سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قربانی بشناسنامه شماره ۱۶۶۱۲ صادره 
از هشترود  فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
باستثناء بهای ربع اعیانی به مساحت ۱۴۸٫۲۳ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۵۴۴ فرعی از ۱۷۰ 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم ها هما و مهین و سیما ترابی که خود مالکین اولیه 
میباشند تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 2024309  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۸٫۱۲ 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

تعیین  قانون  موضوع  هیات  مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۲۹  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۷۰۶  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری خدابنده لو بشناسنامه 
شماره ۲۲ صادره از کرج فرزند محرم در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت ۱۳۲ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع 
در البرز و با خریداری از آقای موسی اشجعی نیری و با مالکیت مالک اولیه آقای عباسعلی 
ترابی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2026440  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۰۸٫۱۲
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

فاطمه مهدوی

صحبت هــای ســاپینتو در کنفرانس خبری 
قبــل از بــازی با مــس رفســنجان کلیــدواژه 
هفته هــای  در  او  ناکامی هــای  تمــام 
نخســت لیــگ داخلــی و آســیا بــود؛ جمله 
ابتدایــی او »خیلــی خــب، بــزن بریــم برای 
ــنایی  ــان از آش ــگ« نش ــک جن ــروع ی ش
ــال  ــرایط فوتب ــیده او از ش ــل رس ــه تکام ب
ایــران دارد. او بــا گفتــن ایــن جــملات کــه؛ 
»نمی دانــم از کجــا بایــد شــروع کنــم، 
حرف هــای زیــادی بــرای گفتــن وجــود 
کـه دوـبـاره اینجا هـسـتم. دارد. خوـشـحالم ـ
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